



INSTITUTO DE ESTUDIOS
ALTOARAGONESES
Diputación de Huesca

CUENTA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS ALTOARAGONESES

EJERCICIO 2019

1. Balance.
2. Cuenta del resultado económico-patrimonial.
3. Estado de cambios en el patrimonio neto.
4. Estado de flujos de efectivo.
5. Estado de Liquidación del Presupuesto.
6. Memoria.



INSTITUTO DE ESTUDIOS
ALTOARAGONESES
Diputación de Huesca

BALANCE

BALANCE DE SITUACIÓN

Impreso el 05/02/2020 a las 08:56

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Nº CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018	Nº CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
	A) Activo no corriente		171.167,10	174.004,99		A) Patrimonio neto		524.156,57	460.785,84
	I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00	100, 101	I. Patrimonio		223.316,24	223.316,24
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		0,00	0,00		II. Patrimonio generado		300.840,33	237.469,60
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores		237.366,31	155.996,09
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00	129	2. Resultados del ejercicio		63.474,02	81.473,51
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00		III. Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	136	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material		169.567,10	171.204,99	133	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		0,00	0,00	134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		16.804,59	17.210,55	130,131,132	IV. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
212, (2812), (2912), (2992)	3. Infraestructuras		0,00	0,00		B) Pasivo no corriente		0,00	0,00
213, (2813), (2913), (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		80.216,77	76.332,06	14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		72.545,74	77.662,38		II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00	15	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
	III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		0,00	0,00	176	3. Derivados financieros		0,00	0,00
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		0,00	0,00	173, 174, 178, 179, 180, 185	4. Otras deudas		0,00	0,00
2301,2311,2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	16	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
	IV. Patrimonio público del suelo		0,00	0,00	172	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo		0,00	0,00
240, (2840), (2930)	1. Terrenos		0,00	0,00	186	V. Ajustes por periodificación a largo plazo		0,00	0,00
241, (2841), (2931)	2. Construcciones		0,00	0,00		C) Pasivo corriente		61.380,28	85.635,28
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos		0,00	0,00	58	I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
249, (2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00		II. Deudas a corto plazo		2.155,62	1.994,88
	V. Inversiones financieras a largo plazo en		0,00	0,00	50	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00

BALANCE DE SITUACIÓN

Impreso el 05/02/2020 a las 08:56

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Nº CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018	Nº CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
2500, 2510, (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	520, 521, 527	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2501, 2511, (259), (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	526	3. Derivados financieros		0,00	0,00
2502, 2512, (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00	4003, 4013, 4133, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561	4. Otras deudas		2.155,62	1.994,88
252, 253, 255, (295), (2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	4002, 4012, 4132, 4182, 51	III. Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
257, 258, (2961), (2962)	5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00		IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo		59.224,66	83.640,40
	VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.600,00	2.800,00	4000, 4010, 411, 4130, 416, 4180, 522	1. Acreedores por operaciones de gestión		35.138,54	61.083,80
260, (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00	4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 550, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		0,00	0,00
261, 2620, 2629, 264, 266, 267, (297), (2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		1.600,00	2.800,00	47	3. Administraciones públicas		24.086,12	22.556,60
263	3. Derivados financieros		0,00	0,00	45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
268, 27, (2981), (2982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	485, 568	V. Ajustes por periodificación a corto plazo		0,00	0,00
2621, (2983)	VII. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo plazo		0,00	0,00					
	B) Activo corriente		414.369,75	372.416,13					
38, (398)	I. Activos en estado de venta		0,00	0,00					
	II. Existencias		0,00	0,00					
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00					
30, 35, (390), (395)	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					
31, 32, 33, 34, 36, (391), (392), (393), (394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00					
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo		4.693,03	5.018,75					
4300, 4310, 4430, 446, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		4.567,60	3.058,05					
4301, 4311, 4431, 440, 441, 442, 449, (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		125,43	1.960,70					
47	3. Administraciones públicas		0,00	0,00					

BALANCE DE SITUACIÓN

Impreso el 05/02/2020 a las 08:56

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Nº CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018	Nº CUENTA	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00					
	IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
530, 531, (539), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302, 4312, 4432, (4902), 532, 533, 535, (595), (5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536, 537, 538, (5961), (5962)	3. Otras inversiones		0,00	0,00					
	V. Inversiones financieras a corto plazo		1.200,00	1.200,00					
540, (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					
4303, 4313, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		1.200,00	1.200,00					
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566, (5981), (5982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480, 567	VI. Ajustes por periodificación		0,00	0,00					
	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		408.476,72	366.197,38					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		408.476,72	366.197,38					
	TOTAL ACTIVO (A+B)		585.536,85	546.421,12		TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		585.536,85	546.421,12



INSTITUTO DE ESTUDIOS
ALTOARAGONESES
Diputación de Huesca

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:30

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
72, 73	a) Impuestos		0,00	0,00
740, 742	b) Tasas		0,00	0,00
744	c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745, 746	d) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		850.000,00	892.500,00
	a) Del ejercicio		850.000,00	892.500,00
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		0,00	0,00
750	a.2) Transferencias		850.000,00	892.500,00
752	a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	3. Ventas y prestaciones de servicios		9.653,12	8.807,94
700, 701, 702, 703, 704	a) Ventas		9.653,12	8.807,94
741, 705	b) Prestación de servicios		0,00	0,00
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00
71, 7940, (6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		0,00	0,00
780, 781, 782, 783, 784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
776, 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		122,84	1.307,10
795	7. Excesos de provisiones		0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		859.775,96	902.615,04
	8. Gastos de personal		-460.974,30	-450.317,82

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:30

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-359.631,19	-350.582,55
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		-101.343,11	-99.735,27
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-144.617,51	-170.861,43
	10. Aprovisionamientos		0,00	0,00
(600), (601), (602), (605), (607), 61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
(6941), (6942), (6943), 7941, 7942, 7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00	0,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-181.128,27	-192.416,96
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-180.900,57	-192.108,93
(63)	b) Tributos		-227,70	-308,03
(676)	c) Otros		0,00	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-11.162,66	-9.560,80
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-797.882,74	-823.157,01
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		61.893,22	79.458,03
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		0,00	0,00
(690), (691), (692), (693), (6948), 790, 791, 792, 793, 7948, 799	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
770, 771, 772, 773, 774, (670), (671), (672), (673), (674)	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias		2.009,31	4.878,09
775, 778	a) Ingresos		2.009,31	4.878,09
(678)	b) Gastos		0,00	0,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)		63.902,53	84.336,12
	15. Ingresos financieros		0,00	0,00

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:30

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
760	a.2) En otras entidades enajenaciones		0,00	0,00
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras		0,00	0,00
7631, 7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.2) Otros		0,00	0,00
	16. Gastos financieros		-368,20	-400,73
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
(660), (661), (662), (669), 76451, (66451)	b) Otros		-368,20	-400,73
785, 786, 787, 788, 789	17. Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		0,00	0,00
7646, (6646), 76459, (66459)	a) Derivados financieros		0,00	0,00
7640, 7642, 76452, 76453, (6640), (6642), (66452), (66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		0,00	0,00
7641, (6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
768, (668)	19. Diferencias de cambio		0,00	0,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-60,31	-2.461,88
796, 7970, 766, (6960), (6961), (6962), (6970), (666), 7980, 7981, 7982, (6980), (6981), (6982), (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00
765, 7971, 7983, 7984, 7985, (665), (6671), (6963), (6971), (6983), (6984), (6985)	b) Otros		-60,31	-2.461,88
755, 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-428,51	-2.862,61
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)		63.474,02	81.473,51
	Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			-103,29

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:30

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)		63.474,02	81.370,22



INSTITUTO DE ESTUDIOS
ALTOARAGONESES
Diputación de Huesca

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:44

1. ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. Patrimonio neto al final del ejercicio 2018		223.316,24	237.469,60	0,00	0,00	460.785,84
B. Ajustes por cambios de criterios contables y corrección de errores		0,00	-103,29	0,00	0,00	-103,29
C. Patrimonio neto inicial ajustado del ejercicio 2019 (A+B)		223.316,24	237.366,31	0,00	0,00	460.682,55
D. Variaciones del patrimonio neto ejercicio 2019		0,00	63.474,02	0,00	0,00	63.474,02
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio			63.474,02	0,00	0,00	63.474,02
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00				0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00				0,00
E. Patrimonio neto al final del ejercicio 2019 (C+D)		223.316,24	300.840,33	0,00	0,00	524.156,57

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:44

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
129	I. Resultado económico patrimonial		63.474,02	81.473,51
	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
920	1.1. Ingresos		0,00	0,00
(820),(821),(822)	1.2 Gastos		0,00	0,00
	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
900,991	2.1 Ingresos		0,00	0,00
(800),(891)	2.2. Gastos		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
910	3.1 Ingresos		0,00	0,00
(810)	3.2 Gastos		0,00	0,00
94	4.Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total(1+2+3+4)		0,00	0,00
	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
(823)	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(802),902,993	2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	3. Coberturas contables		0,00	0,00
(8110),9110	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
84	4.Subvenciones recibidas		0,00	0,00
	Total(1+2+3+4)		0,00	0,00
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		63.474,02	81.473,51

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:44

3. ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:44

3. ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial (1+2+3)		850.000,00	889.151,23
1. Transferencias y subvenciones		850.000,00	889.231,56
1.1. Ingresos		850.000,00	892.500,00
1.2. Gastos		0,00	-3.268,44
2. Prestación de servicios y venta de bienes		0,00	0,00
2.1. Ingresos		0,00	0,00
2.2. Gastos		0,00	0,00
3. Otros		0,00	0,00
3.1. Ingresos		0,00	0,00
3.2. Gastos		0,00	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)		0,00	0,00
1. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
2. Otros		0,00	0,00
TOTAL (I +II)		850.000,00	889.231,56



INSTITUTO DE ESTUDIOS
ALTOARAGONESES
Diputación de Huesca

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:49

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
A) Cobros:		860.675,21	906.217,61
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		850.000,00	892.500,00
3. Ventas y prestaciones de servicios		10.274,27	7.532,42
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados		0,00	0,00
6. Otros cobros		400,94	6.185,19
B) Pagos:		809.056,84	814.905,43
7. Gastos de personal		373.919,02	366.242,75
8. Transferencias y subvenciones concedidas		149.594,51	210.631,92
9. Aprovisionamientos		0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión		191.347,09	148.183,72
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
12. Intereses pagados		368,20	400,46
13. Otros pagos		93.828,02	89.446,58
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		51.618,37	91.312,18
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
C) Cobros:		0,00	0,00
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Venta de activos financieros		0,00	0,00
3. Unidad de actividad		0,00	0,00
4. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
D) Pagos:		9.339,03	5.319,63
5. Compra de inversiones reales		9.339,03	5.319,63
6. Compra de activos financieros		0,00	0,00
7. Unidad de actividad		0,00	0,00
8. Otros pagos de las actividades de inversión		0,00	0,00

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

Fecha de referencia: 31/12/2019

Impreso el 05/02/2020 a las 09:49

	NOTAS EN MEMORIA	2019	2018
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-9.339,03	-5.319,63
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
E) Aumentos en el patrimonio:		0,00	0,00
1. Cobros por aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		0,00	0,00
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		0,00	0,00
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		0,00	0,00
8. Otras deudas		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)		0,00	0,00
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN			
I) Cobros pendientes de aplicación		0,00	0,00
J) Pagos pendientes de aplicación		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		0,00	0,00
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		0,00	0,00
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I + II + III + IV + V)		42.279,34	85.992,55
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		366.197,38	280.204,83
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		408.476,72	366.197,38



INSTITUTO DE ESTUDIOS
ALTOARAGONESES
Diputación de Huesca

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 05/02/2020 a las 09:50

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVAS							
Capítulo	3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS									
2019-43-32900	Tasas por prestación de servicios.	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
2019-43-36000	Venta de libros y análogos.	15.000,00	0,00	15.000,00	9.653,12	0,00	0,00	9.653,12	7.138,91	2.514,21	-5.346,88
2019-43-38900	Reintegros de Operaciones corrientes	1.000,00	0,00	1.000,00	2.009,31	0,00	0,00	2.009,31	138,00	1.871,31	1.009,31
2019-43-39900	Matrículas y otros ingresos	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.000,00
2019-43-39902	Indeterminados e imprevistos	0,00	0,00	0,00	122,84	0,00	0,00	122,84	122,84	0,00	122,84
Capítulo	3	28.500,00	0,00	28.500,00	11.785,27	0,00	0,00	11.785,27	7.399,75	4.385,52	-16.714,73
Capítulo	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES									
2019-43-40000	Aportación D. P. H.	850.000,00	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00
Capítulo	4	850.000,00	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00
Capítulo	5	INGRESOS PATRIMONIALES									
2019-43-52000	Intereses de depósitos.	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
Capítulo	5	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
Capítulo	8	ACTIVOS FINANCIEROS									
2019-43-83100	Reintegros. Anticipos concedidos al personal. Acción Social.	1.000,00	0,00	1.000,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	200,00
Capítulo	8	1.000,00	0,00	1.000,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	200,00
TOTAL		880.000,00	0,00	880.000,00	862.985,27	0,00	0,00	862.985,27	858.599,75	4.385,52	-17.014,73

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 05/02/2020 a las 09:50

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
Capítulo	1	GASTOS DE PERSONAL							
2019-43-3300-12000	Personal Funcionario. Sueldos Grupo A1.	15.615,88	0,00	15.615,88	13.320,33	13.320,33	13.320,33	0,00	2.295,55
2019-43-3300-12001	Personal Funcionario. Sueldos Grupo A2.	68.657,68	0,00	68.657,68	67.896,50	67.896,50	67.896,50	0,00	761,18
2019-43-3300-12003	Personal Funcionario. Sueldos Grupo C1.	21.034,03	0,00	21.034,03	21.008,16	21.008,16	21.008,16	0,00	25,87
2019-43-3300-12004	Personal Funcionario. Sueldos Grupo C2.	8.914,43	0,00	8.914,43	8.903,45	8.903,45	8.903,45	0,00	10,98
2019-43-3300-12005	Personal Funcionario. Sueldos Grupo AgP.	16.339,53	0,00	16.339,53	16.319,10	16.319,10	16.319,10	0,00	20,43
2019-43-3300-12006	Personal Funcionario. Trienios.	35.734,58	0,00	35.734,58	34.667,68	34.667,68	34.667,68	0,00	1.066,90
2019-43-3300-12100	Personal Funcionario. Complemento de destino.	87.309,50	0,00	87.309,50	85.011,53	85.011,53	85.011,53	0,00	2.297,97
2019-43-3300-12101	Personal Funcionario. Complemento específico.	115.048,95	0,00	115.048,95	111.197,95	111.197,95	111.197,95	0,00	3.851,00
2019-43-3300-12103	Complemento Personal Transitorio.	1.015,00	0,00	1.015,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.015,00
2019-43-3300-15000	Productividad.	400,00	0,00	400,00	1.306,49	1.306,49	1.306,49	0,00	-906,49
2019-43-3300-15100	Gratificaciones.	489,00	0,00	489,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489,00
2019-43-3300-16000	Seguridad Social.	92.000,00	0,00	92.000,00	94.141,53	94.141,53	86.513,69	7.627,84	-2.141,53
2019-43-3300-16104	Jubilaciones anticipadas.	670,00	0,00	670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670,00
2019-43-3300-16200	Formación y perfecci onamiento del personal.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2019-43-2210-16204	Fondo de Acción Social y ayudas extraordinarias	3.806,00	0,00	3.806,00	2.413,42	2.413,42	2.413,42	0,00	1.392,58
2019-43-2210-16209	Complemento por reducció n de jornada. P. funciona	5.000,00	0,00	5.000,00	4.788,16	4.788,16	4.788,16	0,00	211,84

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 05/02/2020 a las 09:50

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
	rio.								
Capítulo 1		474.034,58	0,00	474.034,58	460.974,30	460.974,30	453.346,46	7.627,84	13.060,28
Capítulo 2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS								
2019-43-3300-20500	Arrendamiento de mobiliario y equipos de oficina.	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
2019-43-3300-20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información.	6.500,00	0,00	6.500,00	780,73	780,73	522,53	258,20	5.719,27
2019-43-3300-21900	Reparaciones, mantenimiento y conservación.	200,00	0,00	200,00	1.303,15	1.303,15	1.303,15	0,00	-1.103,15
2019-43-3300-22000	Material de oficina.	3.000,00	0,00	3.000,00	1.331,54	1.331,54	1.275,61	55,93	1.668,46
2019-43-3321-22001	Prensa, revistas y otras publicaciones.	10.500,00	-2.700,00	7.800,00	6.268,38	6.268,38	6.268,38	0,00	1.531,62
2019-43-3300-22002	Material informático no inventariable.	1.000,00	0,00	1.000,00	77,48	77,48	77,48	0,00	922,52
2019-43-3300-22100	Suministro energía eléctrica.	9.000,00	0,00	9.000,00	7.229,98	5.158,55	5.158,55	0,00	3.841,45
2019-43-3300-22102	Suministro de gas.	15.000,00	0,00	15.000,00	10.161,49	7.161,49	7.161,49	0,00	7.838,51
2019-43-3300-22103	Combustibles y carburantes.	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
2019-43-3300-22199	Otros suministros.	500,00	0,00	500,00	136,61	136,61	136,61	0,00	363,39
2019-43-3300-22201	Comunicaciones postales.	6.000,00	0,00	6.000,00	2.070,68	2.070,68	2.070,68	0,00	3.929,32
2019-43-3300-22300	Transportes	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2019-43-3300-22400	Primas de seguros.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2019-43-3300-22502	Tributos locales.	2.000,00	0,00	2.000,00	227,70	227,70	227,70	0,00	1.772,30
2019-43-3300-22601	Atenciones protocolarias y representativas.	1.000,00	0,00	1.000,00	465,74	465,74	336,00	129,74	534,26
2019-43-3300-22602	Publicidad.	14.000,00	0,00	14.000,00	4.292,07	4.292,07	4.159,41	132,66	9.707,93

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 05/02/2020 a las 09:50

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
2019-43-3340-22606	Conferencias, Cursos y Jornadas.	40.000,00	-3.000,00	37.000,00	40.989,26	40.839,26	31.935,96	8.903,30	-3.839,26
2019-43-3300-22699	Otros gastos diversos.	5.000,00	0,00	5.000,00	2.764,96	2.764,96	2.619,76	145,20	2.235,04
2019-43-3300-22700	Prestación servicio de limpieza.	13.000,00	0,00	13.000,00	11.895,94	11.895,94	11.895,94	0,00	1.104,06
2019-43-3300-22706	Estudios y trabajos técnicos	13.800,00	0,00	13.800,00	6.963,03	6.963,03	6.963,03	0,00	6.836,97
2019-43-3300-22799	Otras prestaciones de servicios	10.000,00	0,00	10.000,00	9.620,11	9.620,11	9.620,11	0,00	379,89
2019-43-3341-22799	Ediciones y Publicaciones.	74.365,42	0,00	74.365,42	74.403,11	74.403,11	61.460,66	12.942,45	-37,69
2019-43-3300-23010	Personal directivo. Dietas.	3.500,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
2019-43-3300-23020	Dietas del personal	500,00	0,00	500,00	131,94	131,94	131,94	0,00	368,06
2019-43-3300-23110	Personal directivo. Locomoción.	2.000,00	0,00	2.000,00	445,36	445,36	418,76	26,60	1.554,64
2019-43-3300-23120	Locomoción del personal.	500,00	0,00	500,00	260,85	260,85	260,85	0,00	239,15
2019-43-3300-23300	Personal directivo. Asistencias.	1.000,00	0,00	1.000,00	1.860,00	1.860,00	1.860,00	0,00	-860,00
2019-43-3300-23301	Asistencias a tribunales.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Capítulo	2	237.065,42	-5.700,00	231.365,42	183.680,11	178.458,68	155.864,60	22.594,08	52.906,74
Capítulo	3	GASTOS FINANCIEROS							
2019-43-9340-35900	Otros gastos financieros.	500,00	0,00	500,00	368,20	368,20	368,20	0,00	131,80
Capítulo	3	500,00	0,00	500,00	368,20	368,20	368,20	0,00	131,80
Capítulo	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
2019-43-3342-42390	Aportación a la CECEL.	200,00	0,00	200,00	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
2019-43-3342-482001	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. 4 Th Internat	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 05/02/2020 a las 09:50

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
	ional Brachypodum								
2019-43-3342-48900	Aportación al Centro Colaborador C.E.HI. de Monzón para G.F.	27.000,00	0,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48901	Aportación al Centro Colaborador C.E.S. de Barbastro para G.F.	13.500,00	0,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48902	Aportación al Centro Colaborador C.E. de Sobrarbe para G.F.	13.500,00	0,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48903	Aportación al Centro Colaborador I.E. Baix Cinca para G.F.	13.500,00	0,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48904	Aportación al Centro Colaborador Amigos del Serrablo para G.F.	26.000,00	0,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48906	Aportación a la Asociación Sancho Ramírez de Jaca para G.F.	11.500,00	0,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48907	Aportación al Centro Colaborador C. E. de La Litera para G.F.	13.500,00	0,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48908	Aportación al Instituto de Estudios Sigenenses.	13.500,00	0,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00
2019-43-3342-48909	Premios, Becas y Estudios.	25.700,00	0,00	25.700,00	18.262,67	12.417,51	12.417,51	0,00	13.282,49
Capítulo	4	157.900,00	3.000,00	160.900,00	150.462,67	144.617,51	144.617,51	0,00	16.282,49
Capítulo	6	INVERSIONES REALES							
2019-43-9330-62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	0,00	5.200,00	5.200,00	5.134,28	5.134,28	5.134,28	0,00	65,72
2019-43-3300-62500	Inversión en Mobiliario	500,00	-500,00	0,00	505,78	505,78	0,00	505,78	-505,78
2019-43-3300-62600	Inversión en equipamiento informático	2.000,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2019-43-3300-62900	Inversión en otro material	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 05/02/2020 a las 09:50

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio: 2019

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2019 hasta: 31/12/2019

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
	inventariable	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2019-43-3322-68900	Digitalización y restauración de documentos.	4.000,00	0,00	4.000,00	3.884,71	3.884,71	2.234,87	1.649,84	115,29
Capítulo	6	7.500,00	2.700,00	10.200,00	9.524,77	9.524,77	7.369,15	2.155,62	675,23
Capítulo	8	ACTIVOS FINANCIEROS							
2019-43-2210-83100	Anticipos al Personal. Acción Social.	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Capítulo	8	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
TOTAL		880.000,00	0,00	880.000,00	805.010,05	793.943,46	761.565,92	32.377,54	86.056,54

Instituto Estudios Altoaragoneses

Ejercicio 2019

III. Resultado presupuestario

Fecha de referencia: 31/12/2019

Conceptos	Derechos reconocidos netos	Obligaciones reconocidas netas	Ajustes	Resultado presupuestario
a) Operaciones corrientes	861.785,27	784.418,69		77.366,58
b) Otras operaciones no financieras	0,00	9.524,77		-9.524,77
1. Total operaciones no financieras (a+b)	861.785,27	793.943,46		67.841,81
c) Activos financieros	1.200,00	0,00		1.200,00
d) Pasivos financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c+d)	1.200,00	0,00		1.200,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2)	862.985,27	793.943,46		69.041,81
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3+4-5)			0,00	0,00
Resultado presupuestario ajustado (I+II)				69.041,81



INSTITUTO DE ESTUDIOS
ALTOARAGONESES
Diputación de Huesca

MEMORIA

Memoria anual

Apartado 1.1. Organización y actividad. Datos de la organización

Apartado 1.1. Organización y actividad. Datos de la organización

Población a 1 de enero 220.461

Otros datos de carácter socioeconómico

Sin contenido relevante.

Normativa de creación de la entidad

No necesario por ser Organismo Autónomo de la Diputación Provincial de Huesca

Actividad principal de la entidad, su régimen jurídico, económico-financiero y de contratación

Actividad principal: No necesario por ser Organismo Autónomo de la Diputación Provincial de Huesca. Régimen jurídico: Administrativo, consideración de Organismo Público en Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local. Régimen económico financiero: Entidad sometida a normativa presupuestaria y contable pública local. Régimen de contratación: Sujeción a normativa de contratación del sector público, sector administrativo.

Consideración fiscal de la entidad

Entidad exenta de Impuesto de Sociedades (art 9.1 LIS) y de Impuesto de Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados (art 45.I.A LITP). Operaciones sujetas a IVA: Edición y venta de libros, sin prorata

Estructura organizativa básica a nivel político

El gobierno y administración del Instituto de Estudios Altoaragoneses están a cargo de los siguientes órganos: a) Consejo Rector b) Presidente c) Director

Estructura organizativa básica a nivel administrativo

En la relación de puestos de trabajo consta la siguiente estructura: SECRETARÍA GENERAL- Unidad de Biblioteca- Unidad de Ediciones- Unidad de SIPCA (Sistema de Información de Patrimonio Cultural Altoaragonés)

Número medio de empleados durante el ejercicio y a 31 de diciembre

Grupos de personal	Plantilla de personal durante el ejercicio		Plantilla de personal a 31 de diciembre	
	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres
1-Secretaria General-Subgrupo A1	0	0,97	0	0
2-Técnicos Medios-Subgrupo A2	1,94	3	1	3
3-Administrativos-Subgrupo C1	0	2	0	2
4-Auxiliares Administrativos-Subgrupo C2	0	1	0	1
5-Ordenanzas-Subgrupo Agr Prof	2	0	2	0

Entidades propietarias

NIF/CIF	Nombre	Actividad	% Participación en la entidad contable
P2200000D	Diputación Provincial de Huesca	Entidad local territorial	100

Memoria anual

Apartado 1.1. Organización y actividad. Datos de la organización

Entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
NIF/CIF	Nombre	Actividad	% Participación de la entidad contable
			0

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 1.2. Organización y actividad. Principales fuentes de ingresos

Apartado 1.2. Organización y actividad. Principales fuentes de ingresos

Aplicación presupuestaria						
Capítulo	Descripción	Previsiones iniciales	Previsiones definitivas	% s/Total presupuesto de ingresos	Derechos líquidos	% s/Total Derechos líquidos
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	28.500,00 €	28.500,00 €	3,24 %	11.785,27 €	1,37 %
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	850.000,00 €	850.000,00 €	96,59 %	850.000,00 €	98,50 %
5	INGRESOS PATRIMONIALES	500,00 €	500,00 €	0,06 %	0,00 €	0,00 %
8	ACTIVOS FINANCIEROS	1.000,00 €	1.000,00 €	0,11 %	1.200,00 €	0,14 %
Total ingresos		880.000,00 €	880.000,00 €		862.985,27 €	

Información adicional

Observaciones

Apartado 2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración

Apartado 2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración

2.1. Gestión indirecta

Servicio	Empresa	Objeto	Fecha inicio	Fecha fin	Aportaciones no dinerarias	Subvenciones comprometidas	Anticipos reintegrables	Préstamos concedidos
					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Bienes de dominio público afectos a la gestión

Servicio	Empresa	Bien	Descripción

2.2. Convenios

Servicio	Empresa	Objeto	Fecha inicio	Fecha fin	Subvenciones comprometidas
					0,00 €

2.3. Actividades conjuntas

Servicio	Empresa	Objeto	Compromisos	Fecha inicio	Fecha fin

2.4. Otras formas de colaboración

Servicio	Empresa	Objeto	Fecha inicio	Fecha fin	Subvenciones comprometidas	Precio acordado
					0,00 €	0,00 €

Información adicional

--

Observaciones

--

Memoria anual

Apartado 3. Bases de presentación de las cuentas

Apartado 3. Bases de presentación de las cuentas

1. Imagen fiel
1. Requisitos de la información, principios y criterios contables no aplicados por interferir el objetivo de imagen fiel
Sin contenido
2. Principios y criterios contables aplicados e información complementaria necesaria para alcanzar el objetivo de imagen fiel
1. Gestión continuada2. Devengo3. Uniformidad4. Prudencia5. No compensación6. Importancia relativa7. Imputación presupuestaria8. Desafectación. Además no se han realizado gastos con financiación afectada
2. Comparación de la información
1. Causas que impiden la comparación de las cuentas anuales con las del ejercicio precedente
El coste de los servicios que se financian con tasas o precios públicos, para los que se determinan los indicadores de gestión, a partir del ejercicio 2016 se calculan ya mediante la implantación de la contabilidad analítica en los términos que obliga la ICAL para las EELL a partir del ejercicio 2017. En ejercicios precedentes, el coste de estos servicios se calculaba aplicando criterios y principios de contabilidad analítica recogidos por la IGAE y que se detallaban en la Memoria del coste y rendimiento del servicio de las respectivas Cuentas Generales.
2. Adaptaciones del ejercicio precedente para facilitar la comparación o, en su caso, de la imposibilidad de adaptación
Sin contenido
3. Cambios en criterios de contabilización y corrección de errores
Sin contenido
4. Información sobre cambios en estimaciones contables
Sin contenido
Información adicional
Observaciones

Memoria anual

Apartado 4. Normas de reconocimiento y valoración

Apartado 4. Normas de reconocimiento y valoración

1) Inmovilizado material

Amortización: Ver nota 5 Inmovilizado material
 Correcciones valorativas por deterioro y reversión: No aprobadas por el Pleno
 Capitalización de gastos financieros: No aprobadas por el Pleno
 Costes de ampliación: Los recogidos en criterio 1º.5. de Segunda parte del PGCP Normas de reconocimiento y valoración
 Modernización y mejoras Los recogidos en criterio 1º.5. de Segunda parte del PGCP Normas de reconocimiento y valoración
 Costes de gran reparación o inspección general Los recogidos en criterio 1º.5. de Segunda parte del PGCP Normas de reconocimiento y valoración
 Costes de desmantelamiento del activo y restauración de su emplazamiento Se incluirán, en su caso, en el coste de la edificación
 Determinación del coste de trabajos efectuados para el inmovilizado material: No aprobadas por el Pleno
 Modelo de valoración posterior utilizado: Coste

2) Patrimonio público del suelo

La entidad no posee

3) Inversiones inmobiliarias

La entidad no posee

4) Inmovilizado intangible

Capitalización o activación: Los recogidos en criterio 5º.2. de Segunda parte del PGCP Normas de reconocimiento y valoración
 Amortización: Ver nota 8 inmovilizado inmaterial
 Correcciones valorativas por deterioro: No aprobadas por el Pleno
 Justificación sobre vida útil indefinida: No vida útil indefinida
 Modelo de valoración posterior utilizado: Coste

5) Arrendamientos

6) Permutas

No se han producido

7.1) Activos financieros

Activos: en la valoración inicial, por valor nominal, en valoración posterior: por coste amortizado
 Activos financieros No hay activos con valor razonable con cambio en resultados
 Deterioro: en función de la antigüedad del crédito. Criterios de créditos dudoso cobro art 193 bis TRLHL:
 a) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los dos ejercicios anteriores al que corresponde la liquidación, el 25 %.
 b) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos del ejercicio tercero anterior al que corresponde la liquidación, el 50 %.
 c) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los ejercicios cuarto a quinto anteriores al que corresponde la liquidación, se minorarán en un 75 %.
 d) Los derechos pendientes de cobro liquidados dentro de los presupuestos de los restantes ejercicios anteriores al que corresponde la liquidación, se minorarán en un 100 %

7.2) Pasivos financieros

Pasivos a coste amortizado (préstamos bancarios y otros a pagar)
 en la valoración inicial, por valor razonable: importe entregado

Memoria anual

Apartado 4. Normas de reconocimiento y valoración

7.2) Pasivos financieros

en valoración posterior: por coste amortizado

8) Coberturas contables

No se han producido

9) Existencias

La entidad no posee

10) Activos construidos o adquiridos para otras entidades

La entidad no posee

11) Transacciones en moneda extranjera**12) Ingresos y gastos**

Sin contenido

13) Provisiones y contingencias

No se han producido hechos que impongan su dotación

14) Transferencias y subvenciones

Se reconocen como ingresos o gastos cuando se dan las condiciones de la norma valoración NV 18.2

Las concedidas, clasificadas en monetarias y en especie.

Las recibidas, clasificadas en

a) Transferencias: financian el conjunto de la actividad, no condicionadas (Participación Tributos del Estado y similares): Imputadas a resultados del ejercicio

b) Subvenciones para gastos corrientes: Imputadas a resultados del ejercicio

Subvenciones para gastos de inversión: carreteras Se imputan a cuenta grupo 9 que al cierre se regulariza a 1301. No se imputan a resultados al financiar inversiones no amortizables, hasta que se produzca, en su caso, su baja o enajenación

15) Actividades conjuntas

No se han producido

16) Activos en estado de venta

La entidad no posee

Información adicional**Observaciones**

Memoria anual Apartado 5. Inmovilizado material

Apartado 5. Inmovilizado material

1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
1. Terrenos 210 (2810) (2910) (2990)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2. Construcciones 211 (2811) (2911) (2991)	20.298,38 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.493,79 €	16.804,59 €
3. Infraestructuras 212 (2812) (2912) (2992)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4. Bienes del patrimonio histórico 213 (2813) (2913) (2993)	76.332,06 €	3.884,71 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	80.216,77 €
5. Otro inmovilizado material 214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	400.116,45 €	5.640,06 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	333.210,77 €	72.545,74 €
6. Inmovilizado material en curso y anticipos 2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	496.746,89 €	9.524,77 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	336.704,56 €	169.567,10 €

2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 6. Patrimonio público del suelo

Apartado 6. Patrimonio público del suelo

1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
1. Terrenos 240 (2840) (2930)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2. Construcciones 241 (2841) (2931)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3. En construcción y anticipos 243, 244, 248	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4. Otro patrimonio público del suelo 249 (2849) (2939)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €					

2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 7. Inversiones inmobiliarias

Apartado 7. Inversiones inmobiliarias

1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
1. Terrenos 220 (2820) (2920)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2. Construcciones 221 (2821) (2921)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos 2301, 2311, 2391	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €					

2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					

Información adicional

Observaciones

Memoria anual Apartado 8. Inmovilizado intangible

Apartado 8. Inmovilizado intangible

1. Modelo del coste

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Saldo final
1. Inversión en investigación y desarrollo 200, 201 (2800) (2801)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2. Propiedad industrial e intelectual 203 (2803) (2903)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3. Aplicaciones informáticas 206 (2806) (2906)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos 207 (2807) (2907)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
5. Otro inmovilizado intangible 208, 209 (2809) (2909)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €					

2. Modelo de la revalorización

Descripción / Cuentas contables	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas netas	Amortizaciones	Incrementos por revalorización	Saldo final
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €					

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar

Apartado 9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar

Clase activo	Importe reconocimiento inicial	Valoración	Opción de compra (si/no)	Acuerdos significativos arrendamiento financiero	Naturaleza de los activos que surgen de estos contratos
	0,00 €				
Total	0,00 €				

Información adicional

Observaciones

Apartado 10. 1.a)

CLASES CATEGORIAS	ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO						ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO						TOTAL	
	INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES		INVERSIONES EN PATRIMONIO		VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		OTRAS INVERSIONES			
	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018
CRÉDITOS Y PARTIDAS A COBRAR	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.600,00 €	2.800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.200,00 €	1.200,00 €	2.800,00 €	4.000,00 €
INVERSIONES MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.600,00 €	2.800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.200,00 €	1.200,00 €	2.800,00 €	4.000,00 €

Apartado 10. 1.b c d
SIN CONTENIDO

Apartado 10. 2

a) 0,00 €

b) 0,00 €

Apartado 10. 3

a)

MONEDAS	INVERSIONES EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	OTRAS INVERSIONES	TOTAL
-	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
% INVERSIONES EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE INVERSIONES TOTALES				0,00%

b)

TIPO DE INTERÉS CLASES DE FINANCIEROS ACTIVOS	A TIPO INTERÉS FIJO	A TIPO INTERÉS VARIABLE	TOTAL
	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	0,00 €	0,00 €
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL IMPORTE	0,00 €	0,00 €	0,00 €
% DE ACTIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL	0,00%	0,00%	0,00%

Apartado 10. 4

Sin información sustantiva

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 11.1.a) Pasivos financieros. Situación y movimientos de las deudas. Deudas al coste amortizado

Apartado 11.1.a) Pasivos financieros. Situación y movimientos de las deudas. Deudas al coste amortizado

Identificador deuda	Deuda al 1 enero		Creaciones	Intereses devengados según T.I.E.	Intereses cancelados	Diferencias de cambio	Disminuciones	Deuda al 31 diciembre
	T.I.E.	Coste amortizado Intereses explícitos	Efectivo Gastos	Explícitos Resto		Del coste amortizado De intereses explícitos	Valor contable Resultado	Coste amortizado Intereses explícitos
	0,00000 %	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € €	0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €
Total		0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €	0,00 € 0,00 €

Memoria anual

Apartado 11.1.b) Pasivos financieros. Situación y movimientos de las deudas. Deudas al valor razonable

Apartado 11.1.b) Pasivos financieros. Situación y movimientos de las deudas. Deudas al valor razonable

Identificador deuda	Deuda al 1 enero	Creaciones			Variación valor razonable	Diferencias de cambio		Deuda al 31 diciembre
	Valor ex-cupón Intereses explícitos	Efectivo Gastos	Intereses Devengados	Intereses cancelados		Del valor ex-cupón De intereses explícitos	Disminuciones	Valor ex-cupón Intereses explícitos
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €				0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €				0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual
Apartado 11.2. Pasivos financieros. Líneas de crédito

Apartado 11.2. Pasivos financieros. Líneas de crédito

Identificación	Límite concedido	Dispuesto	Disponibile	Comisión s/no dispuesto
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0 %
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	

Memoria anual

Apartado 11.3. Pasivos financieros. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés

Apartado 11.3. Pasivos financieros. Información sobre los riesgos de tipo de cambio y de tipo de interés

a) Riesgo de tipo de cambio

Monedas	Obligaciones y otros valores negociables	Deudas con entidades de crédito	Otras deudas	Total
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
% DEUDA EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE DEUDA TOTAL				0,00 %

b) Riesgo de tipo de interés

Clases de pasivos financieros	Tipo de interés		Total
	A tipo de interés fijo	A tipo de interés variable	
OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	0,00 €	0,00 €	0,00 €
DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	0,00 €	0,00 €	0,00 €
OTRAS DEUDAS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total importe	0,00 €	0,00 €	0,00 €
% DE PASIVOS FINANCIEROS A TIPO DE INTERÉS FIJO O VARIABLE SOBRE EL TOTAL	0,00 %	0,00 %	

Apartado 11.4.b) Pasivos financieros. Avaluos y otras garantías concedidas. Avaluos ejecutados

Apartado 11.4.b) Pasivos financieros. Avaluos y otras garantías concedidas. Avaluos ejecutados

Subtotal entidades del grupo, multigrupo y asociadas								
Identificación aval	NIF	Entidad avalada Denominación	Fecha concesión aval	Fecha vencimiento aval	Finalidad aval	Avaluos cancelados en el ejercicio por ejecución	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
						0,00 €		
Subtotal						0,00 €		

Subtotal otras entidades								
Identificación aval	NIF	Entidad avalada Denominación	Fecha concesión aval	Fecha vencimiento aval	Finalidad aval	Avaluos cancelados en el ejercicio por ejecución	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
						0,00 €		
Subtotal						0,00 €		

Total avalos ejecutados						0,00 €		
--------------------------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--

Apartado 11.4.c) Pasivos financieros. Avals y otras garantías concedidas. Avals reintegrados

Apartado 11.4.c) Pasivos financieros. Avals y otras garantías concedidas. Avals reintegrados

Subtotal entidades del grupo, multigrupo y asociadas			
Año de ejecución	Importe reintegrado en el ejercicio	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
	0,00 €		
Subtotal	0,00 €		

Subtotal otras entidades			
Año de ejecución	Importe reintegrado en el ejercicio	Aplicación presupuestaria	Concepto no presupuestario
	0,00 €		
Subtotal	0,00 €		

Total avales reintegrados	0,00 €		
----------------------------------	---------------	--	--

Memoria anual

Apartado 11.5. Pasivos financieros. Otra información

Apartado 11.5. Pasivos financieros. Otra información

Información adicional

Observaciones

Memoria anual
Apartado 12. Coberturas contables

Apartado 12. Coberturas contables

Información

Observaciones

Memoria anual

Apartado 13. Activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias

Apartado 13. Activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias

Cuenta	Descripción	Saldo inicial	Entradas	Aumentos	Salidas	Disminuciones	Correcciones valorativas (Deterioro)	Saldo final
30, 35	Mercaderías y productos terminados	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
31, 32, 33, 34, 36	Aprovisionamientos y otros	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
37	Activos construidos o adquiridos para otras entidades	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €					

Partida balance	Importe de las correcciones valorativas	Importe revisión	Importe costes capitalizados	Garantías	Limitación disponibilidad obras y otras existencias	Pignoraciones	Fianzas	Otros
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Información adicional

Observaciones

Apartado 14. Moneda extranjera

1. Transacciones liquidadas a lo largo del ejercicio

Partida balance	Elementos del activo o pasivo	Importe total	Diferencias de cambio reconocidas en el resultado del ejercicio
		0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €

2. Transacciones vivas o pendientes de vencimiento a fin de ejercicio

Partida balance	Elementos del activo o pasivo	Importe total	Diferencias de cambio reconocidas en el resultado del ejercicio
		0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €

Información adicional

--

Observaciones

--

Memoria anual

Apartado 15.1. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos. Transferencias y subvenciones recibidas

Apartado 15.1. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos. Transferencias y subvenciones recibidas

Características	Importe recibido		Importe reintegrable		Cantidad imputada a resultados	
	Ejercicio 2019	Ejercicios anteriores		Importe no reintegrable	Ejercicio 2019	Ejercicios anteriores
APORTACIÓN AL ORGANISMO AUTÓNOMO IEA	410.000,00 €	0,00 €	0,00 €	410.000,00 €	410.000,00 €	0,00 €
Aportación DPH	440.000,00 €	0,00 €	0,00 €	440.000,00 €	440.000,00 €	0,00 €
Total	850.000,00 €	0,00 €	0,00 €	850.000,00 €	850.000,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 15.2. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos. Transferencias y subvenciones concedidas

Apartado 15.2. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos. Transferencias y subvenciones concedidas

Normativa	Importe obligaciones	NIF del percceptor	Denominación del percceptor	Finalidad	Reintegros
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	781,84 €	***7802**	GORRIA IPAS, ANTONIO JESÚS	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	606,37 €	***7273**	CAMPOS BANDRES, IRIS OROSIA	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	550,00 €	***9743**	PAVON RAMIREZ, MARTA	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	360,00 €	***7455**	BADIA VILLAS, DAVID	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	1.250,00 €	***4120**	GOMEZ RABAL, ANA	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	1.800,00 €	***7712**	GUERRERO ITURBE, JESUS	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	1.799,55 €	***1217**	CITOLER LARDIES, NOEL	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	1.440,00 €	***1479**	BUENDIA GARCIA, LUCIA	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	267,75 €	***7413**	PEREZ PUEYO, MANUEL	Cultura	0,00 €
Subvención a Asociación Amigos de Serrablo	26.000,00 €	G22011001	AMIGOS DEL SERRABLO	Cultura	0,00 €
Subvención a Centro de Estudios de Monzón y Cinca Medio (CEHIMO)	27.000,00 €	G22017230	CENTRO DE ESTUDIOS DE MONZÓN Y CINCA MEDIO -CEHIMO-	Cultura	0,00 €
Subvención a Asociación Sancho Ramirez	11.500,00 €	G22042733	ASOCIACION SANCHO RAMIREZ	Cultura	0,00 €
Subvención a Institut d'estudis del Baix Cinca.	13.500,00 €	G22126445	INSTITUT D' ESTUDIS DEL BAIX CINCA	Cultura	0,00 €
Subvención a Centro de Estudios Literanos	13.500,00 €	G22340624	CENTRO DE ESTUDIOS LITERANOS	Cultura	0,00 €
Subvención a Instituto de Estudios Sijenenses	13.500,00 €	P7234501J	INSTITUTO DE ESTUDIOS SIJENENSES MIGUEL SERVET	Cultura	0,00 €
Subvención a Centro de Estudios del Somontano	13.500,00 €	V22050934	CENTRO DE ESTUDIOS DEL SOMONTANO	Cultura	0,00 €
Subvención nominativa Centro de Estudios de Sobrarbe.	13.500,00 €	V22167522	CENTRO DE ESTUDIOS DEL SOBRARBE	Cultura	0,00 €
XXXIV CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	1.800,00 €	***2496**	MORENO AGUILAR, MARIA FERNANDA	Cultura	0,00 €
Total	142.655,51 €				0,00 €

Información adicional

Observaciones

Memoria anual
Apartado 16. Provisiones y contingencias

Apartado 16. Provisiones y contingencias

Cuenta	Descripción	Saldo inicial	Aumentos	Disminuciones	Saldo final
14	Provisiones a largo plazo	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
58	Provisiones a corto plazo	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Información adicional

Observaciones

Memoria anual
Apartado 17. Información sobre el medio ambiente

Apartado 17. Información sobre el medio ambiente

1. Obligaciones reconocidas en el ejercicio con cargo a la Política de Gastos 17 “Medio Ambiente”

Grupo de programas	Descripción	Importe
		0,00 €
Total		0,00 €

2. Beneficios fiscales por razones medioambientales en tributos propios

Código económico	Tributo	Importe
		0,00 €
Total		0,00 €

Información adicional

Observaciones

Memoria anual
Apartado 18. Activos en estado de venta

Apartado 18. Activos en estado de venta

Descripción activo	Importe
	0,00 €
Total	0,00 €

Información adicional

Observaciones

Apartado 19. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial

Apartado 19. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial

GRUPO DE PROGRAMAS	GASTOS	Presupuestario 2019	No pres. 2019	Presupuestario 2018	No pres. 2018
221	Otras prestaciones económicas a favor de empleados	7.201,58 €	522,06 €	6.423,82 €	236,05 €
330	Administración general de cultura	500.385,78 €	36.274,33 €	509.031,54 €	18.705,18 €
332	Bibliotecas y Archivos	4.494,18 €	325,80 €	7.803,83 €	286,76 €
334	Promoción cultural	232.020,02 €	16.819,77 €	284.671,55 €	10.460,71 €
934	Gestión de la deuda y de la tesorería	368,20 €	26,69 €	400,73 €	14,74 €
Total		744.469,76 €	53.968,65 €	808.331,47 €	29.703,44 €

INGRESOS	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
- Ingresos de gestión ordinaria	859.775,96 €	902.615,04 €
- Ingresos financieros	0,00 €	0,00 €
- Otros ingresos	2.136,47 €	16.893,38 €
Total	861.912,43 €	919.508,42 €

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 20.3.b) Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos. Desarrollo de la gestión. Derechos anulados

Apartado 20.3.b) Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos. Desarrollo de la gestión. Derechos anulados

Concepto	Descripción	Concepto	Anulación de liquidaciones	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
			0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total			0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

**Apartado 20.3.c) Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos.
Desarrollo de la gestión. Derechos cancelados**

Apartado 20.3.c) Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos. Desarrollo de la gestión. Derechos cancelados

Código	Descripción	Concepto	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripciones	Otras causas	Total derechos cancelados
			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 20.4. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos. Otra información

Apartado 20.4. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos. Otra información

Información adicional

Observaciones

Apartado 21.1. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Estado de deudores no presupuestarios

Apartado 21.1. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Estado de deudores no presupuestarios

Cuenta	Concepto Código	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Cargos realizados en el ejercicio	Total deudores	Abonos realizados en el ejercicio	Deudores pendientes de cobro a 31 de diciembre
440			137,93 €	-4,13 €	414,62 €	548,42 €	422,99 €	125,43 €
	10042	DEUDORES POR I.V.A.	137,93 €	-4,13 €	€	548,42 €	422,99 €	125,43 €
4720			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	90001	HACIENDA PÚBLICA. I.V.A. SOPORTADO	0,00 €	0,00 €	€	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total			137,93 €	-4,13 €	414,62 €	548,42 €	422,99 €	125,43 €

Memoria anual

Apartado 21.2. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Estado de acreedores no presupuestarios

Apartado 21.2. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Estado de acreedores no presupuestarios

Cuenta	Concepto Código	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Abonos realizados en el ejercicio	Total acreedores	Cargos realizados en el ejercicio	Acreedores pendientes de pago a 31 de diciembre
410			0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	20049	ACREEDORES POR IVA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4750			180,95 €	0,00 €	410,49 €	591,44 €	438,26 €	153,18 €
	20040	HACIENDA PÚBLICA ACREEDORA POR IVA	180,95 €	0,00 €	410,49 €	591,44 €	438,26 €	153,18 €
4751			20.799,12 €	0,00 €	74.294,93 €	95.094,05 €	72.617,84 €	22.476,21 €
	20001	I.R.P.F. RETENCIÓN TRABAJO PERSONAL	271,50 €	0,00 €	2.295,00 €	2.566,50 €	1.719,00 €	847,50 €
	20003	I.R.P.F. RETENCIONES ACTIVIDADES PROFESIONALES	1.918,21 €	0,00 €	10.949,80 €	12.868,01 €	10.078,52 €	2.789,49 €
	20004	I.R.P.F. RETENCIONES ACTIVIDADES PROFESIONALES RED	0,00 €	0,00 €	217,00 €	217,00 €	0,00 €	217,00 €
	20005	RETENCIONES IRPF RENDIMIENTOS DEL TRABAJO	18.609,41 €	0,00 €	60.743,13 €	79.352,54 €	60.730,32 €	18.622,22 €
	20010	RETENCIONES IRPF OBRAS CIENT, ART Y LIT (F01)	0,00 €	0,00 €	90,00 €	90,00 €	90,00 €	0,00 €
4760			1.576,53 €	0,00 €	18.970,92 €	20.547,45 €	19.090,72 €	1.456,73 €
	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	1.576,53 €	0,00 €	18.970,92 €	20.547,45 €	19.090,72 €	1.456,73 €
4770			0,00 €	0,00 €	414,62 €	414,62 €	414,62 €	0,00 €
	91001	HACIENDA PÚBLICA. I.V.A. REPERCUTIDO	0,00 €	0,00 €	414,62 €	414,62 €	414,62 €	0,00 €
561			0,00 €	0,00 €	1.681,20 €	1.681,20 €	1.681,20 €	0,00 €
	20106	Otras retenciones	0,00 €	0,00 €	1.681,20 €	1.681,20 €	1.681,20 €	0,00 €
Total			22.556,60 €	0,00 €	95.772,16 €	118.328,76 €	94.242,64 €	24.086,12 €

Memoria anual

Apartado 21.3.b) Operaciones no presupuestarias de tesorería. Estado de partidas pendientes de aplicación. Pagos pendientes de aplicación

Apartado 21.3.b) Operaciones no presupuestarias de tesorería. Estado de partidas pendientes de aplicación. Pagos pendientes de aplicación

Cuenta	Concepto Código	Descripción	Pagos pendientes de aplicación a 1 enero	Modificaciones saldo inicial	Pagos realizados en el ejercicio	Total pagos pendientes aplicación	Pagos aplicados en el ejercicio	Pagos pendientes aplicación a 31 de diciembre
555			0,00 €	0,00 €	293,78 €	293,78 €	293,78 €	0,00 €
	40001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0,00 €	0,00 €	293,78 €	293,78 €	293,78 €	0,00 €
Total			0,00 €	0,00 €	293,78 €	293,78 €	293,78 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 21.4. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Otra información

Apartado 21.4. Operaciones no presupuestarias de tesorería. Otra información

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 22. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación

Apartado 22. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación

Tipo de contrato	Procedimiento abierto			Procedimiento restringido			Procedimiento negociado			Diálogo competitivo	Adjudicación directa	Total
	Multiplic. criterio	Único criterio	Total	Multiplic. criterio	Único criterio	Total	Con publicidad	Sin publicidad	Total			
Obras	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Suministro	6.572,00 €	10.161,49 €	16.733,49 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	534,07 €	534,07 €	0,00 €	9.317,90 €	26.585,46 €
Patrimoniales	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Gestión de servicios públicos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Servicios	2.418,15 €	0,00 €	2.418,15 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	152.070,71 €	154.488,86 €
Concesión de obra pública	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Colaboración entre sector público y sector privado	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Carácter administrativo especial	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Otros	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total	8.990,15 €	10.161,49 €	19.151,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	534,07 €	534,07 €	0,00 €	161.388,61 €	181.074,32 €

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Apartado 23. Estado de valores recibidos en depósito

Concepto	Descripción	Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Depósitos recibidos en ejercicio	Total depósitos recibidos	Depósitos cancelados	Depósitos pdtes. de devolución a 31 de diciembre
		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 24.1.1.a) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito

Apartado 24.1.1.a) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de gastos. Modificaciones de crédito

Aplicación presupuestaria	Descripción	Créditos extraordinarios	Suplementos de crédito	Ampliaciones de crédito	Transferencias de crédito		Incorporaciones de remanentes de crédito	Créditos generados por ingresos	Bajas por anulación	Ajustes por prórroga	Total modificaciones
					Positivas	Negativas					
2019-43-3300-62500	Inversión en Mobiliario	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	500,00 €	0,00 €	-500,00 €
2019-43-3300-62600	Inversión en equipamiento informático	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €	0,00 €	-2.000,00 €
2019-43-3321-22001	Prensa, revistas y otras publicaciones.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.700,00 €	0,00 €	-2.700,00 €
2019-43-3340-22606	Conferencias, Cursos y Jornadas.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €	0,00 €	-3.000,00 €
2019-43-3342-482001	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. 4 Th International Brachypodum	3.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €
2019-43-9330-62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	5.200,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.200,00 €
Total		8.200,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8.200,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual
Apartado 24.1.1.b) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de gastos.
Remanentes de crédito

Apartado 24.1.1.b) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de gastos. Remanentes de crédito

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Remanentes no comprometidos		
		Incorporables	No incorporables	Total	Incorporables	No incorporables	Total
2019-43-2210-16204	Fondo de Acción Social y ayudas extraordinarias	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.392,58 €	1.392,58 €
2019-43-2210-16209	Complemento por reducción de jornada. P. funcionario.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	211,84 €	211,84 €
2019-43-2210-83100	Anticipos al Personal. Acción Social.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €
2019-43-3300-12000	Personal Funcionario. Sueldos Grupo A1.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.295,55 €	2.295,55 €
2019-43-3300-12001	Personal Funcionario. Sueldos Grupo A2.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	761,18 €	761,18 €
2019-43-3300-12003	Personal Funcionario. Sueldos Grupo C1.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25,87 €	25,87 €
2019-43-3300-12004	Personal Funcionario. Sueldos Grupo C2.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10,98 €	10,98 €
2019-43-3300-12005	Personal Funcionario. Sueldos Grupo AgP.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	20,43 €	20,43 €
2019-43-3300-12006	Personal Funcionario. Trienios.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.066,90 €	1.066,90 €
2019-43-3300-12100	Personal Funcionario. Complemento de destino.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.297,97 €	2.297,97 €
2019-43-3300-12101	Personal Funcionario. Complemento específico.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.851,00 €	3.851,00 €
2019-43-3300-12103	Complemento Personal Transitorio.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.015,00 €	1.015,00 €
2019-43-3300-15000	Productividad.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-906,49 €	-906,49 €
2019-43-3300-15100	Gratificaciones.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	489,00 €	489,00 €
2019-43-3300-16000	Seguridad Social.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-2.141,53 €	-2.141,53 €
2019-43-3300-16104	Jubilaciones anticipadas.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	670,00 €	670,00 €
2019-43-3300-16200	Formación y perfeccionamiento del personal.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €
2019-43-3300-20500	Arrendamiento de mobiliario y equipos de oficina.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	500,00 €	500,00 €
2019-43-3300-20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.719,27 €	5.719,27 €
2019-43-3300-21900	Reparaciones, mantenimiento y conservación.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	186,87 €	-1.290,02 €	-1.103,15 €
2019-43-3300-22000	Material de oficina.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.668,46 €	1.668,46 €
2019-43-3300-	Material informático no inventariable.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	922,52 €	922,52 €

Memoria anual
Apartado 24.1.1.b) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de gastos.
Remanentes de crédito

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Remanentes no comprometidos		
		Incorporables	No incorporables	Total	Incorporables	No incorporables	Total
22002							
2019-43-3300-22100	Suministro energía eléctrica.	2.071,43 €	0,00 €	2.071,43 €	0,00 €	1.770,02 €	1.770,02 €
2019-43-3300-22102	Suministro de gas.	3.000,00 €	0,00 €	3.000,00 €	3.032,20 €	1.806,31 €	4.838,51 €
2019-43-3300-22103	Combustibles y carburantes.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	200,00 €	200,00 €
2019-43-3300-22199	Otros suministros.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	363,39 €	363,39 €
2019-43-3300-22201	Comunicaciones postales.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.929,32 €	3.929,32 €
2019-43-3300-22300	Transportes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €
2019-43-3300-22400	Primas de seguros.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €
2019-43-3300-22502	Tributos locales.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.772,30 €	1.772,30 €
2019-43-3300-22601	Atenciones protocolarias y representativas.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	534,26 €	534,26 €
2019-43-3300-22602	Publicidad.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	9.707,93 €	9.707,93 €
2019-43-3300-22699	Otros gastos diversos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.235,04 €	2.235,04 €
2019-43-3300-22700	Prestación servicio de limpieza.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.104,06 €	1.104,06 €
2019-43-3300-22706	Estudios y trabajos técnicos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.836,97 €	6.836,97 €
2019-43-3300-22799	Otras prestaciones de servicios	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	379,89 €	379,89 €
2019-43-3300-23010	Personal directivo. Dietas.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.500,00 €	3.500,00 €
2019-43-3300-23020	Dietas del personal	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	368,06 €	368,06 €
2019-43-3300-23110	Personal directivo. Locomoción.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.554,64 €	1.554,64 €
2019-43-3300-23120	Locomoción del personal.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	239,15 €	239,15 €
2019-43-3300-23300	Personal directivo. Asistencias.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-860,00 €	-860,00 €
2019-43-3300-23301	Asistencias a tribunales.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €	2.000,00 €
2019-43-3300-62500	Inversión en Mobiliario	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-505,78 €	0,00 €	-505,78 €
2019-43-3300-62600	Inversión en equipamiento informático	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3300-62900	Inversión en otro material inventariable	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €	0,00 €	1.000,00 €
2019-43-3321-22001	Prensa, revistas y otras publicaciones.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.531,62 €	1.531,62 €
2019-43-3322-68900	Digitalización y restauración de documentos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	115,29 €	0,00 €	115,29 €

Memoria anual
Apartado 24.1.1.b) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de gastos.
Remanentes de crédito

Aplicación presupuestaria	Descripción	Remanentes comprometidos			Remanentes no comprometidos		
		Incorporables	No incorporables	Total	Incorporables	No incorporables	Total
2019-43-3340-22606	Conferencias, Cursos y Jornadas.	150,00 €	0,00 €	150,00 €	0,00 €	-3.989,26 €	-3.989,26 €
2019-43-3341-22799	Ediciones y Publicaciones.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-37,69 €	-37,69 €
2019-43-3342-42390	Aportación a la CECEL.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-482001	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. 4 Th International Brachypodum	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €
2019-43-3342-48900	Aportación al Centro Colaborador C.E.HI. de Monzón para G.F.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48901	Aportación al Centro Colaborador C.E.S. de Barbastro para G.F.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48902	Aportación al Centro Colaborador C.E. de Sobrarbe para G.F.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48903	Aportación al Centro Colaborador I.E. Baix Cinca para G.F.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48904	Aportación al Centro Colaborador Amigos del Serrablo para G.F.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48906	Aportación a la Asociación Sancho Ramírez de Jaca para G.F.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48907	Aportación al Centro Colaborador C. E. de La Litera para G.F.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48908	Aportación al Instituto de Estudios Sigüenenses.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019-43-3342-48909	Premios, Becas y Estudios.	5.845,16 €	0,00 €	5.845,16 €	0,00 €	7.437,33 €	7.437,33 €
2019-43-9330-62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	0,00 €	0,00 €	0,00 €	65,72 €	0,00 €	65,72 €
2019-43-9340-35900	Otros gastos financieros.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	131,80 €	131,80 €
Total		11.066,59 €	0,00 €	11.066,59 €	3.894,30 €	71.095,65 €	74.989,95 €

Memoria anual

Apartado 24.1.2.a.1) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Derechos anulados

Apartado 24.1.2.a.1) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Derechos anulados

Aplicación presupuestaria	Descripción	Anulación de liquidaciones	Aplazamiento y fraccionamiento	Devolución de ingresos	Total derechos anulados
2019 - 43 - 32900	Tasas por prestación de servicios.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 36000	Venta de libros y análogos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 38900	Reintegros de Operaciones corrientes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 39900	Matrículas y otros ingresos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 39902	Indeterminados e imprevistos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 40000	Aportación D. P. H.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 52000	Intereses de depósitos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 83100	Reintegros. Anticipos concedidos al personal. Acción Social.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.1.2.a.2) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Derechos cancelados

Apartado 24.1.2.a.2) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Derechos cancelados

Aplicación presupuestaria	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Otras causas	Total derechos cancelados
2019 - 43 - 32900	Tasas por prestación de servicios.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 36000	Venta de libros y análogos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 38900	Reintegros de Operaciones corrientes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 39900	Matrículas y otros ingresos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 39902	Indeterminados e imprevistos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 40000	Aportación D. P. H.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 52000	Intereses de depósitos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 83100	Reintegros. Anticipos concedidos al personal. Acción Social.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.1.2.a.3) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Recaudación neta

Apartado 24.1.2.a.3) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos. Proceso de gestión. Recaudación neta

Aplicación presupuestaria	Descripción	Recaudación total	Devoluciones de ingreso	Recaudación neta
2019 - 43 - 32900	Tasas por prestación de servicios.	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 36000	Venta de libros y análogos.	7.138,91 €	0,00 €	7.138,91 €
2019 - 43 - 38900	Reintegros de Operaciones corrientes	138,00 €	0,00 €	138,00 €
2019 - 43 - 39900	Matrículas y otros ingresos	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 39902	Indeterminados e imprevistos	122,84 €	0,00 €	122,84 €
2019 - 43 - 40000	Aportación D. P. H.	850.000,00 €	0,00 €	850.000,00 €
2019 - 43 - 52000	Intereses de depósitos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 83100	Reintegros. Anticipos concedidos al personal. Acción Social.	1.200,00 €	0,00 €	1.200,00 €
Total		858.599,75 €	0,00 €	858.599,75 €

Memoria anual
Apartado 24.1.2.c) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos.
Compromisos de ingreso

Apartado 24.1.2.c) Información presupuestaria. Ejercicio corriente. Presupuesto de ingresos. Compromisos de ingreso

Aplicación presupuestaria	Descripción	Compromisos concertados			Compromisos realizados	Compromisos pendientes de realizar a 31 de diciembre
		Incorporados de presupuestos cerrados	En el ejercicio	Total		
2019 - 43 - 32900	Tasas por prestación de servicios.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 36000	Venta de libros y análogos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 38900	Reintegros de Operaciones corrientes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 39900	Matrículas y otros ingresos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 39902	Indeterminados e imprevistos	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 40000	Aportación D. P. H.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 52000	Intereses de depósitos.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2019 - 43 - 83100	Reintegros. Anticipos concedidos al personal. Acción Social.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

**Apartado 24.2.1. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuesto de gastos.
Obligaciones de presupuestos cerrados**

Apartado 24.2.1. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuesto de gastos. Obligaciones de presupuestos cerrados

Aplicación presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre
2018-43-3300-16000	SEGURIDAD SOCIAL.	7.775,13 €	0,00 €	7.775,13 €	0,00 €	7.775,13 €	0,00 €
2018-43-3300-20600	ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	164,44 €	0,00 €	164,44 €	0,00 €	164,44 €	0,00 €
2018-43-3300-21900	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	208,48 €	0,00 €	208,48 €	0,00 €	208,48 €	0,00 €
2018-43-3300-22000	MATERIAL DE OFICINA.	14,76 €	0,00 €	14,76 €	0,00 €	14,76 €	0,00 €
2018-43-3300-22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	16,94 €	0,00 €	16,94 €	0,00 €	16,94 €	0,00 €
2018-43-3300-22100	SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA.	388,49 €	0,00 €	388,49 €	0,00 €	388,49 €	0,00 €
2018-43-3300-22102	SUMINISTRO DE GAS.	1.019,44 €	0,00 €	1.019,44 €	0,00 €	1.019,44 €	0,00 €
2018-43-3300-22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	233,53 €	0,00 €	233,53 €	0,00 €	233,53 €	0,00 €
2018-43-3300-22602	PUBLICIDAD.	124,87 €	0,00 €	124,87 €	0,00 €	124,87 €	0,00 €
2018-43-3300-22699	OTROS GASTOS DIVERSOS.	627,60 €	0,00 €	627,60 €	0,00 €	627,60 €	0,00 €
2018-43-3300-22700	PRESTACIÓN SERVICIO DE LIMPIEZA.	1.761,54 €	0,00 €	1.761,54 €	0,00 €	1.761,54 €	0,00 €
2018-43-3300-22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	5.263,50 €	0,00 €	5.263,50 €	0,00 €	5.263,50 €	0,00 €
2018-43-3300-22799	OTRAS PRESTACIONES DE SERVICIOS	80,30 €	0,00 €	80,30 €	0,00 €	80,30 €	0,00 €
2018-43-3300-23010	PERSONAL DIRECTIVO. DIETAS.	377,10 €	0,00 €	377,10 €	0,00 €	377,10 €	0,00 €
2018-43-3300-23110	PERSONAL DIRECTIVO. LOCOMOCIÓN.	364,42 €	0,00 €	364,42 €	0,00 €	364,42 €	0,00 €
2018-43-3300-23300	PERSONAL DIRECTIVO. ASISTENCIAS.	900,00 €	0,00 €	900,00 €	0,00 €	900,00 €	0,00 €
2018-43-3321-22001	PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES.	918,60 €	0,00 €	918,60 €	0,00 €	918,60 €	0,00 €
2018-43-3322-68900	DIGITALIZACIÓN Y RESTAURACIÓN DE DOCUMENTOS.	1.969,88 €	0,00 €	1.969,88 €	0,00 €	1.969,88 €	0,00 €
2018-43-3340-22606	CONFERENCIAS, CURSOS Y JORNADAS.	3.756,83 €	0,00 €	3.756,83 €	0,00 €	3.756,83 €	0,00 €
2018-43-3341-22799	EDICIONES Y PUBLICACIONES.	29.863,80 €	0,00 €	29.863,80 €	0,00 €	29.863,80 €	0,00 €
2018-43-3342-48909	PREMIOS, BECAS Y ESTUDIOS.	4.977,00 €	0,00 €	4.977,00 €	0,00 €	4.977,00 €	0,00 €
2018-43-9340-35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS.	25,00 €	0,00 €	25,00 €	0,00 €	25,00 €	0,00 €
Total		60.831,65 €	0,00 €	60.831,65 €	0,00 €	60.831,65 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.2.2.a) Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuestos de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos pendientes de cobro totales

Apartado 24.2.2.a) Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuestos de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos pendientes de cobro totales

Aplicación presupuestaria	Descripción	Derechos pendientes de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro a 31 de diciembre
2015 - 43 - 36000	Venta de libros y análogos.	190,16 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	190,16 €
2017 - 43 - 36000	Ventas de libros y análogos	128,31 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	128,31 €
2018 - 43 - 36000	Venta de libros y análogos.	2.866,74 €	-103,29 €	0,00 €	0,00 €	2.712,37 €	51,08 €
Total		3.185,21 €	-103,29 €	0,00 €	0,00 €	2.712,37 €	369,55 €

Memoria anual

Apartado 24.2.2.b) Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuesto de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos anulados

Apartado 24.2.2.b) Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuesto de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos anulados

Aplicación presupuestaria	Descripción	Anulación de liquidaciones	Aplazamiento y fraccionamiento	Total derechos anulados
		0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.2.2.c) Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuesto de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos cancelados

Apartado 24.2.2.c) Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Presupuesto de ingresos, derechos a cobrar de presupuestos cerrados. Derechos cancelados

Aplicación presupuestaria	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripciones	Otras causas	Total derechos cancelados
		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual
Apartado 24.2.3. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores

Apartado 24.2.3. Información presupuestaria. Ejercicios cerrados. Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores

	Total variación derechos	Total variación obligaciones	Variación de resultados presupuestarios de ejercicios anteriores
a) Operaciones corrientes	-103,29 €	0,00 €	-103,29 €
b) Operaciones de capital	0,00 €	0,00 €	0,00 €
1. Total variación operaciones no financieras (a+b)	-103,29 €	0,00 €	-103,29 €
c) Activos financieros	0,00 €	0,00 €	0,00 €
d) Pasivos financieros	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2. Total variación operaciones financieras (c+d)	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total (1+2)	-103,29 €	0,00 €	-103,29 €

Memoria anual

Apartado 24.3.1. Información presupuestaria. Ejercicios posteriores. Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores

Apartado 24.3.1. Información presupuestaria. Ejercicios posteriores. Compromisos de gasto con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores

Aplicación presupuestaria	Descripción	Compromisos de gasto adquiridos con cargo al presupuesto del ejercicio				
		2020.00	2021.00	2022.00	2023.00	Años sucesivos
43-3300-20600	Arrendamientos de equipos para procesos de información.	1.483,46 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
43-3300-22100	Suministro energía eléctrica.	8.694,01 €	702,81 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
43-3300-21900	RMC OTRO INMOV. MATERIAL	186,87 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
43-3340-22606	Conferencias, cursos y jornadas	700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
43-3300-22201	Comunicaciones Postales	2.510,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
43-3300-22102	Suministro de gas	10.087,87 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		23.662,81 €	702,81 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.3.2. Información presupuestaria. Ejercicios posteriores. Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores

Apartado 24.3.2. Información presupuestaria. Ejercicios posteriores. Compromisos de ingreso con cargo a presupuestos de ejercicios posteriores

Aplicación presupuestaria	Descripción	Compromisos de ingreso concertados imputables al ejercicio				
		2020.00	2021.00	2022.00	2023.00	Años sucesivos
--		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.4.1. Información presupuestaria. Ejecución de proyectos de gasto. Resumen de ejecución

Apartado 24.4.1. Información presupuestaria. Ejecución de proyectos de gasto. Resumen de ejecución

Proyecto	Denominación	Año de inicio	Duración	Gasto previsto	Gasto comprometido	Obligaciones reconocidas		Total	Gasto pendiente de realizar	Financiación afectada
						A 1 de Enero	En el ejercicio			
20140000004	DTO 555/15 .ALQUILER SISTEMA IMPRESION MODALIDAD PRECIO POR PAGINA PARA DPH. 36 meses + 24 de prórroga. COPIADORAS DIGITALES HUESCA (contrato junto con DPH). precio licitacion anual 5.933,84	2014	60	21.621,26 €	15.341,36 €	14.144,28 €	780,73 €	14.925,01 €	6.696,25 €	0,00 €
20150000004	Mantenimiento ascensores del IEA	2015	48	3.892,60 €	2.210,06 €	2.023,19 €	186,87 €	2.210,06 €	1.682,54 €	0,00 €
20160000003	Servicio prevención personal IEA 2 años +1 de prórroga	2016	36	2.933,26 €	1.527,19 €	967,25 €	160,60 €	1.127,85 €	1.805,41 €	0,00 €
20170000003	SUMINISTRO DE GAS NATURAL DESDE 1/01/2018 A 01/11/2019 (22 MESES). DOS PRÓRROGAS 02/11/2019 A 31/12/2021 Y 02/11/2021 A 31/12/2023 Nuevo acuerdo marco del 16/03/2020 a 2022.	2017	26	38.281,56 €	16.967,80 €	6.806,31 €	7.161,49 €	13.967,80 €	24.313,76 €	0,00 €
20170000004	Contrato servicios postales entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca Contrato del 01/10/2017 al 30/09/2019 Prórroga del 01/10/2019 al 30/09/2020	2017	37	11.844,24 €	4.940,51 €	2.869,83 €	2.070,68 €	4.940,51 €	6.903,73 €	0,00 €
20180000001	Suministro de energía eléctrica baja tensión con destino a los edificios de la DPH y entidades dependientes, por emergencia.3 meses a contar desde el día 26 de noviembre de 2018, con posibilidad de prórroga, mes a mes, durante tres meses.	2018	3	0,00 €	706,64 €	0,00 €	706,64 €	706,64 €	-706,64 €	0,00 €
20190000001	ACUERDO MARCO SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA 1/1/2019 AL 31/1/2021 2 AÑOS + 2 PRORROGA	2019	48	15.722,16 €	6.325,34 €	0,00 €	4.253,91 €	4.253,91 €	11.468,25 €	0,00 €
20190000002	Mantenimiento aparatos elevadores del Instituto de Estudios Altoaragoneses del 23/04/2019 al 22/04/2020.	2019	12	747,48 €	373,74 €	0,00 €	373,74 €	373,74 €	373,74 €	0,00 €
20190000003	Ciclo audiovisual "Documental del mes"	2019	8	1.936,00 €	726,00 €	0,00 €	726,00 €	726,00 €	1.210,00 €	0,00 €
Total				96.978,56 €	49.118,64 €	26.810,86 €	16.420,66 €	43.231,52 €	53.747,04 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.4.2. Información presupuestaria. Ejecución de proyectos de gasto. Anualidades pendientes

Apartado 24.4.2. Información presupuestaria. Ejecución de proyectos de gasto. Anualidades pendientes

Proyecto	Denominación	Compromisos de gasto adquiridos con cargo al presupuesto del ejercicio			
		2020.00	2021.00	2022.00	Años sucesivos
20140000004	DTO 555/15 .ALQUILER SISTEMA IMPRESION MODALIDAD PRECIO POR PAGINA PARA DPH. 36 meses + 24 de prórroga. COPIADORAS DIGITALES HUESCA (contrato junto con DPH). precio licitacion anual 5.933,84	6.696,25 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20150000004	Mantenimiento ascensores del IEA	1.682,54 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20160000003	Servicio prevención personal IEA 2 años +1 de prórroga	1.805,41 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20170000003	SUMINISTRO DE GAS NATURAL DESDE 1/01/2018 A 01/11/2019 (22 MESES). DOS PRÓRROGAS 02/11/2019 A 31/12/2021 Y 02/11/2021 A 31/12/2023 Nuevo acuerdo marco del 16/03/2020 a 2022.	24.313,76 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20170000004	Contrato servicios postales entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Huesca Contrato del 01/10/2017 al 30/09/2019 Prórroga del 01/10/2019 al 30/09/2020	6.903,73 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20180000001	Suministro de energía eléctrica baja tensión con destino a los edificios de la DPH y entidades dependientes, por emergencia.3 meses a contar desde el día 26 de noviembre de 2018, con posibilidad de prórroga, mes a mes, durante tres meses.	-706,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20190000001	ACUERDO MARCO SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA 1/1/2019 AL 31/1/2021 2 AÑOS + 2 PRORROGA	10.765,44 €	702,81 €	0,00 €	0,00 €
20190000002	Mantenimiento aparatos elevadores del Instituto de Estudios Altoaragoneses del 23/04/2019 al 22/04/2020.	373,74 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
20190000003	Ciclo audiovisual "Documental del mes"	1.210,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total		53.044,23 €	702,81 €	0,00 €	0,00 €

Memoria anual

Apartado 24.5. Información presupuestaria. Gastos con financiación afectada. Desviaciones de financiación por agente financiador

Apartado 24.5. Información presupuestaria. Gastos con financiación afectada. Desviaciones de financiación por agente financiador

Código de gasto	Descripción	Agente financiador		Coef. financ.	Desviaciones del ejercicio		Desviaciones acumuladas	
		Tercero	Aplicación presupuestaria		Positivas	Negativas	Positivas	Negativas
				0,00000	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total					0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Apartado 24.6. Información presupuestaria. Estado del remanente de tesorería

Número de cuentas	Componentes	Importes año		Importes año anterior	
57,556	1. (+) Fondos líquidos		408.476,72 €		366.197,38 €
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		4.880,50 €		3.323,14 €
430	- (+) del presupuesto corriente	4.385,52 €		2.866,74 €	
431	- (+) de presupuesto cerrados	369,55 €		318,47 €	
257,258,270,275,440,442,449,456,470,471,472,537,538,550,565,566	- (+) de operaciones no presupuestarias	125,43 €		137,93 €	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		56.463,66 €		83.388,25 €
400	- (+) del presupuesto corriente	32.377,54 €		60.831,65 €	
401	- (+) de presupuestos cerrados	0,00 €		0,00 €	
165,166,180,185,410,414,419,453,456,475,476,477,502,515,516,521,550,560,561	- (+) de operaciones no presupuestarias	24.086,12 €		22.556,60 €	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00 €		1.822,77 €
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00 €		0,00 €	
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00 €		1.822,77 €	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3)		356.893,56 €		287.955,04 €
2961,2962,2981,2982,4900,4901,4902,4903,5961,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		187,47 €		127,16 €
	III. Exceso de financiación afectada		0,00 €		0,00 €
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		356.706,09 €		287.827,88 €

Memoria anual

Apartado 24. Información presupuestaria 7. Acreedores por operaciones devengadas

Apartado 24. Información presupuestaria

7. Acreedores por operaciones devengadas

Cuenta	Importe	Observaciones
120	26,10 €	
Total	26,10 €	

Memoria anual

Apartado 24.7. Información presupuestaria. Otra información

Apartado 24.7. Información presupuestaria. Otra información

Información adicional			
Observaciones			
Importe	Importe correspondiente a ejercicios anteriores	Importe aplicado a presupuesto al eleborar las cuentas anuales	
186,87	0,00	186,87	
132,66	0,00	132,66	
1.317,70	0,00	1.317,70	
599,17	0,00	599,17	
2.680,22	0,00	2.680,22	
4.916,62	0,00	4.916,62	
Observaciones			

Apartado 25.1. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. Indicadores financieros y patrimoniales

a) Liquidez inmediata

Fondos líquidos (1)	Pasivo corriente (2)	Liquidez inmediata (1/2)
408.476,72 €	61.380,28 €	6,65

Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible.

b) Liquidez a corto plazo

Fondos líquidos (1)	Derechos pendientes de cobro (2)	Pasivo corriente (3)	Liquidez a corto plazo ((1+2) / 3)
408.476,72 €	4.880,50 €	61.380,28 €	6.73

Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago.

c) Liquidez general

Activo corriente (1)	Pasivo corriente (2)	Liquidez general (1/2)
414.369,75 €	61.380,28 €	6,75

Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente.

d) Endeudamiento por habitante

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Número de habitantes (3)	Endeudamiento por habitante ((1+2) / 3)
61.380,28 €	0,00 €	220.461	0,28 €/hab

En las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la deuda total de la entidad entre el número de habitantes.

e) Endeudamiento

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Patrimonio neto (3)	Endeudamiento ((1+2) / (1+2+3))
61.380,28 €	0,00 €	524.156,57 €	0,10

Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad.

f) Relación de endeudamiento

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Relación de endeudamiento (1 / 2)
61.380,28 €	0,00 €	0,00

Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente.

g) Cash-flow

Pasivo corriente (1)	Pasivo no corriente (2)	Flujos netos de gestión (3)	Cash-flow ((2 / 3) + (1 / 3))
61.380,28 €	0,00 €	51.618,37 €	1,19

Refleja en que medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad.

h) Periodo medio de pago a acreedores comerciales

Σ (Núm. días período pago * imp. pago) (1)	Σ (importe pago) (2)	PMP (1 / 2)
2.254.209,66	175.987,81 €	12,81

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en pagar a sus acreedores comerciales derivados, en general, de la ejecución de los capítulos 2 y 6 del presupuesto. Este indicador se obtendrá aplicando las reglas establecidas para calcular el "periodo de pago" a efectos del suministro de información sobre el cumplimiento de los plazos de pago de las entidades locales. Se calculará un único indicador referido a todo el ejercicio y al conjunto de las deudas incluidas en su cálculo.

i) Periodo medio de cobro

Memoria anual

Apartado 25.1. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. Indicadores financieros y patrimoniales

i.1) Periodo medio de cobro

Σ (Núm. días período cobro * imp. cobro) (1)	Σ (importe cobro) (2)	PMC (1 / 2)
387.504,39	10.112,12 €	38,32

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en recaudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de los capítulos 1 a 3 y 5, excluidos de este último capítulo los ingresos que deriven de operaciones financieras

i.2) Periodo medio de cobro (R.O.E.)

Σ (Núm. días período cobro * imp. cobro) (1)	Σ (importe cobro) (2)	PMC (R.O.E.) (1 / 2)
0,00	0,00 €	0,00

Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en recaudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de los capítulos 1 a 3 y 5, excluidos de este último capítulo los ingresos que deriven de operaciones financieras.

j) Ratios de la cuenta del resultado económico patrimonial

j.1) Estructura de los ingresos

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA								
Ing. trib. (1)	Transf. (2)	V y PS (3)	Resto (4)	IGOR (1+2+3+4)	Ing. trib. / IGOR	Transf. / IGOR	V y PS / IGOR	Resto / IGOR
0,00 €	850.000,00 €	9.653,12 €	122,84 €	859.775,96 €	0,00	0,99	0,01	0,00

- Ingresos tributarios y urbanísticos (Ing. trib.)
- Transferencias y subvenciones recibidas (Transf.)
- Ventas y prestaciones de servicios (V y PS)
- Resto de ingresos de gestión ordinaria (Resto IGOR)

j.2) Estructura de los gastos

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA								
Gast. pers. (1)	Transf. (2)	Aprov. (3)	Resto (4)	GGOR (1+2+3+4)	Gast. pers. / GGOR	Transf. / GGOR	Aprov. / GGOR	Resto / GGOR
460.974,30 €	144.617,51 €	0,00 €	192.290,93 €	797.882,74 €	0,58	0,18	0,00	0,24

- Gastos de personal (Gast. pers.)
- Transferencias y subvenciones concedidas (Transf.)
- Aprovisionamientos (Aprov.)
- Resto gastos de gestión ordinaria (Resto GGOR)

j.3) Cobertura de los gastos corrientes

Gastos de gestión ordinaria (1)	Ingresos de gestión ordinaria (2)	Cobertura de gastos corrientes (1 / 2)
797.882,74 €	859.775,96 €	0,93

Pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de gestión ordinaria y los ingresos de la misma naturaleza.

Memoria anual

Apartado 25.2. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. Indicadores presupuestarios

Apartado 25.2. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. Indicadores presupuestarios

a) Del presupuesto de gastos corriente

1) Ejecución del presupuesto de gastos

Obligaciones reconocidas netas (1)	Créditos definitivos (2)	Ejecución del presupuesto de gastos (1/2)
793.943,46 €	880.000,00 €	0,90

Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias.

2) Realización de pagos

Pagos realizados (1)	Obligaciones reconocidas netas (2)	Realización de pagos (1/2)
761.565,92 €	793.943,46 €	0,96

Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en el ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.

3) Gasto por habitante

Obligaciones reconocidas netas (1)	Número de habitantes (2)	Gasto por habitante (1/2)
793.943,46 €	220461	3,60 €/hab

Para las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la totalidad del gasto presupuestario realizado en el ejercicio entre los habitantes de la entidad.

4) Inversión por habitante

Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7) (1)	Número de habitantes (2)	Inversión por habitante (1/2)
9.524,77 €	220461	0,04 €/hab

Para las entidades territoriales y sus organismos autónomos, este índice distribuye la totalidad del gasto presupuestario por operaciones de capital realizado en el ejercicio entre el número de habitantes de la entidad.

5) Esfuerzo inversor

Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7) (1)	Obligaciones reconocidas netas (2)	Esfuerzo inversor (1/2)
9.524,77 €	793.943,46 €	0,01

Muestra la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo.

b) Del presupuesto de ingresos corriente

1) Ejecución del presupuesto de ingresos

Derechos reconocidos netos (1)	Previsiones definitivas (2)	Ejecución del presupuesto de ingresos (1/2)
862.985,27 €	880.000,00 €	0,98

Refleja la proporción que sobre los ingresos presupuestarios previstos suponen los ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos reconocidos netos.

2) Realización de cobros

Recaudación neta (1)	Derechos reconocidos netos (2)	Realización de cobros (1/2)
858.599,75 €	862.985,27 €	0,99

Memoria anual

Apartado 25.2. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. Indicadores presupuestarios

Refleja la proporción que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos.

3) Autonomía

Derechos reconocidos netos (Capítulo 1 a 3, 5, 6, 8 más transf. rec.) (1)	Derechos reconocidos netos totales (2)	Autonomía (1/2)
862.985,27 €	862.985,27 €	1,00

Muestra la proporción que representan los ingresos presupuestarios realizados en el ejercicio (excepto los derivados de subvenciones y de pasivos financieros) en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

4) Autonomía fiscal

Derechos reconocidos netos (Ing. de naturaleza tributaria) (1)	Derechos reconocidos netos totales (2)	Autonomía fiscal (1/2)
0,00 €	862.985,27 €	0,00

Refleja la proporción que representan los ingresos presupuestarios de naturaleza tributaria realizados en el ejercicio en relación con la totalidad de los ingresos presupuestarios realizados en el mismo.

5) Superávit (o déficit) por habitante

Resultado presupuestario ajustado (1)	Número de habitantes (2)	Superávit o déficit por habitante (1/2)
69.041,81 €	220461	0,31 €/hab

Superávit (o déficit) por habitante en las entidades territoriales y sus organismos autónomos.

c) De presupuestos cerrados

1) Realización de pagos

Pagos (1)	Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones) (2)	Realización de pagos (1/2)
60.831,65 €	60.831,65 €	1,00

Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados.

2) Realización de cobros

Cobros (1)	Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones) (2)	Realización de cobros (1/2)
2.712,37 €	3.081,92 €	0,88

Pone de manifiesto la proporción de cobros que se han efectuado en el ejercicio relativos a derechos pendientes de cobro de presupuestos ya cerrados.

Apartado 25.3. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. Otra información

Apartado 25.3. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios. Otra información

Información adicional

Observaciones

Apartado 26.1. Información sobre el coste de las actividades. Resumen general de costes de la entidad

Apartado 26.1. Información sobre el coste de las actividades. Resumen general de costes de la entidad

Elementos	Importe	%
GASTOS DE PERSONAL	460.974,30 €	57,73 %
Sueldos y salarios	359.631,19 €	45,04 %
Indemnizaciones	0,00 €	0,00 %
Cotizaciones sociales a cargo del empleador	94.141,53 €	11,79 %
Otros costes sociales	7.201,58 €	0,90 %
Indemnizaciones por razón del servicio	0,00 €	0,00 %
Transporte de personal	0,00 €	0,00 %
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	0,00 €	0,00 %
Coste de materiales de reprografía e imprenta	0,00 €	0,00 %
Coste de otros materiales	0,00 €	0,00 %
Adquisición de bienes de inversión	0,00 €	0,00 %
Trabajos realizados por otras entidades	0,00 €	0,00 %
SERVICIOS EXTERIORES	180.900,57 €	22,66 %
Coste de investigación y desarrollo del ejercicio	0,00 €	0,00 %
Arrendamientos y cánones	780,73 €	0,10 %
Reparaciones y conservación	1.490,02 €	0,19 %
Servicios de profesionales independientes	0,00 €	0,00 %
Transportes	0,00 €	0,00 %
Servicios bancarios y similares	0,00 €	0,00 %
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	4.644,60 €	0,58 %
Suministros	13.774,35 €	1,73 %
Comunicaciones y otros servicios	160.210,87 €	20,07 %
Costes diversos	0,00 €	0,00 %
TRIBUTOS	227,70 €	0,03 %
COSTES CALCULADOS	11.162,66 €	1,40 %
Amortizaciones	11.162,66 €	1,40 %
COSTES FINANCIEROS	368,20 €	0,05 %
COSTE DE TRANSFERENCIAS	144.617,51 €	18,11 %
OTROS COSTES	187,47 €	0,02 %
Total	798.438,41 €	

Resumen del coste por elementos de las actividades

Impreso el 08/05/2020 a las 9:19 ^{Pág. 77}

Ejercicio : 2019

Memoria anual

Entidad : IEA

Apartado 26.2. Información sobre el coste de las actividades. Resumen del coste por elementos de las actividades

Estructura analítica : ANALITICO

Escenario : 9

Actividad		2210PRESOtras prestaciones a favor de empleados			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	7.201,58 €	3.804,28 €	11.005,86 €	91,51 %	
SERVICIOS DE EXTERIOR	0,00 €	878,29 €	878,29 €	07,30 %	
TRIBUTOS	0,00 €	3,44 €	3,44 €	00,03 %	
COSTES CALCULADOS	0,00 €	139,44 €	139,44 €	01,16 %	
Total	7.201,58 €	4.825,45 €	12.027,03 €		

Actividad		333 Museos y artes plásticas			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	0,00 €	579,44 €	579,44 €	31,51 %	
SERVICIOS DE EXTERIOR	0,00 €	133,83 €	133,83 €	07,28 %	
TRIBUTOS	0,00 €	0,52 €	0,52 €	00,03 %	
COSTES CALCULADOS	1.104,13 €	21,24 €	1.125,37 €	61,19 %	
Total	1.104,13 €	735,03 €	1.839,16 €		

Actividad		3342OTR Otros programas culturales			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	21.218,81 €	87.524,33 €	108.743,14 €	39,28 %	
SERVICIOS DE EXTERIOR	0,00 €	20.207,74 €	20.207,74 €	07,30 %	
TRIBUTOS	0,00 €	79,10 €	79,10 €	00,03 %	
COSTES CALCULADOS	0,00 €	3.208,10 €	3.208,10 €	01,16 %	
COSTES DE TRANSFERENCIAS	144.617,51 €	0,00 €	144.617,51 €	52,24 %	
Total	165.836,32 €	111.019,27 €	276.855,59 €		

Actividad		9200ADM Administración General			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	251.941,13 €	-251.941,13 €	0,00 €	00,00 %	
SERVICIOS DE EXTERIOR	53.693,07 €	-58.168,32 €	-4.475,25 €	100,00 %	
TRIBUTOS	227,70 €	-227,70 €	0,00 €	00,00 %	
COSTES CALCULADOS	9.234,59 €	-9.234,59 €	0,00 €	00,00 %	
Total	315.096,49 €	-319.571,74 €	-4.475,25 €		

Actividad		9340DEU Gestión de la deuda y tesorería			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	00,00 %	
COSTES FINANCIEROS	368,20 €	0,00 €	368,20 €	100,00 %	
Total	368,20 €	0,00 €	368,20 €		

Actividad		BIBLIOTECServicios de biblioteca			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	67.202,75 €	39.126,42 €	106.329,17 €	86,23 %	
SERVICIOS DE EXTERIOR	6.172,38 €	9.033,52 €	15.205,90 €	12,33 %	
TRIBUTOS	0,00 €	35,36 €	35,36 €	00,03 %	
COSTES CALCULADOS	303,75 €	1.434,14 €	1.737,89 €	01,41 %	
Total	73.678,88 €	49.629,44 €	123.308,32 €		

Actividad		CURSOS Conferencias, cursos y jornadas			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	22.063,63 €	33.457,79 €	55.521,42 €	52,46 %	
SERVICIOS DE EXTERIOR	40.804,85 €	7.724,82 €	48.529,67 €	45,86 %	
TRIBUTOS	0,00 €	30,24 €	30,24 €	00,03 %	
COSTES CALCULADOS	520,19 €	1.226,34 €	1.746,53 €	01,65 %	
Total	63.388,67 €	42.439,19 €	105.827,86 €		

Actividad		INGRGEN Ingresos y gastos generales no afectados			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	0,00 €	0,00 €	0,00 €	00,00 %	
Total	0,00 €	0,00 €	0,00 €		

Actividad		LIBROS Edición y venta de libros			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	46.516,86 €	63.816,67 €	110.333,53 €	54,66 %	
SERVICIOS DE EXTERIOR	74.403,11 €	14.734,02 €	89.137,13 €	44,16 %	
TRIBUTOS	0,00 €	57,68 €	57,68 €	00,03 %	
COSTES CALCULADOS	0,00 €	2.339,11 €	2.339,11 €	01,16 %	
Total	120.919,97 €	80.947,48 €	201.867,45 €		

Actividad		SIPCA Patrimonio Cultural Aragonés			
Elementos	Coste directo	Coste indirecto	Total	%	
COSTE DE PERSONAL	44.829,54 €	23.632,20 €	68.461,74 €	91,52 %	

SERVICIOS DE EXTERIOR	0,00 €	5.456,10 €	5.456,10 €	Pág. 79	07,29 %
TRIBUTOS	0,00 €	21,36 €	21,36 €		00,03 %
COSTES CALCULADOS	0,00 €	866,22 €	866,22 €		01,16 %
Total	44.829,54 €	29.975,88 €	74.805,42 €		

Apartado 26.3. Información sobre el coste de las actividades. Resumen de coste por actividad

Apartado 26.3. Información sobre el coste de las actividades. Resumen de coste por actividad

Actividades		Importe	%
ANALITICO 9_333	Museos y artes plásticas	1.839,16 €	0,23 %
ANALITICO 9_3342OTROS	Otros programas culturales	276.855,59 €	35,29 %
ANALITICO 9_BIBLIOTECA	Servicios de biblioteca	123.308,32 €	15,72 %
ANALITICO 9_CURSOS	Conferencias, cursos y jornadas	105.827,86 €	13,49 %
ANALITICO 9_LIBROS	Edición y venta de libros	201.867,45 €	25,73 %
ANALITICO 9_SIPCA	Patrimonio Cultural Aragonés	74.805,42 €	9,54 %
Total		784.503,80 €	

Memoria anual

Apartado 26.4. Información sobre el coste de las actividades. Resumen relacionando costes e ingresos de las actividades

Apartado 26.4. Información sobre el coste de las actividades. Resumen relacionando costes e ingresos de las actividades

Actividades		Coste total actividad	Ingresos	Margen	% Cobertura
ANALITICO 9_333	Museos y artes plásticas	1.839,16 €	0,00 €	-1.839,16 €	0,00 %
ANALITICO 9_3342OTROS	Otros programas culturales	276.855,59 €	0,00 €	-276.855,59 €	0,00 %
ANALITICO 9_BIBLIOTECA	Servicios de biblioteca	123.308,32 €	0,00 €	-123.308,32 €	0,00 %
ANALITICO 9_CURSOS	Conferencias, cursos y jornadas	105.827,86 €	0,00 €	-105.827,86 €	0,00 %
ANALITICO 9_LIBROS	Edición y venta de libros	201.867,45 €	9.653,12 €	-192.214,33 €	4,78 %
ANALITICO 9_SIPCA	Patrimonio Cultural Aragonés	74.805,42 €	0,00 €	-74.805,42 €	0,00 %
Total		784.503,80 €	9.653,12 €	-774.850,68 €	1,23 %

Memoria anual

Apartado 26.5. Información sobre el coste de las actividades. Otra información

Apartado 26.5. Información sobre el coste de las actividades. Otra información

Información adicional

Observaciones

Apartado 27. Indicadores de gestión

Actividad		Museos y artes plásticas		
1) Indicadores de eficacia				
Número actuaciones realizadas (1)	Número actuaciones previstas (2)	Indicador (1/2)		
2	1	2.00		
Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público				
0.00				
Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público				
100,000 %				
Act. realizadas 2019 (1)	Act. previstas 2019 (2)	Núm. medio act. realiz. ant. (3)	Núm. medio act. prev. ant. (4)	Indicador (1/2) / (3/4)
2	1	1	1	2.00
2) Indicadores de eficiencia				
Coste de la actividad (1)	Número de usuarios (2)	Indicador (1/2)		

Actividad		Museos y artes plásticas
1.839,16 €	1.500,000	1.23
Coste real de la actividad (1)	Coste previsto de la actividad (2)	Indicador (1/2)
1.839,16 €	8.785,94 €	0.21
Coste de la actividad (1)	Núm. und. equiv. producidas (2)	Indicador (1/2)
1.839,16 €	2,000	919.58
3) Indicador de economía		
Precio de adquisición (1)	Precio medio en el mercado (2)	Indicador (1/2)
0,00 €	0,00 €	0.00
4) Indicador de medios de producción		
Coste personal (1)	Núm. personas equivalentes (2)	Indicador (1/2)
579,44 €	0,000	0.00

Memoria anual
Apartado 27. Indicadores de gestión

Actividad		Otros programas culturales		
1) Indicadores de eficacia				
Número actuaciones realizadas (1)	Número actuaciones previstas (2)	Indicador (1/2)		
8	21	0.38		
Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público				
0.00				
Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público				
100,000 %				
Act. realizadas 2019 (1)	Act. previstas 2019 (2)	Núm. medio act. realiz. ant. (3)	Núm. medio act. prev. ant. (4)	Indicador (1/2) / (3/4)
8	21	21	21	0.38
2) Indicadores de eficiencia				
Coste de la actividad (1)	Número de usuarios (2)	Indicador (1/2)		
276.855,59 €	8,000	34606.95		

Actividad		Otros programas culturales	
Coste real de la actividad (1)		Coste previsto de la actividad (2)	Indicador (1/2)
276.855,59 €		236.030,14 €	1.17
Coste de la actividad (1)		Núm. und. equiv. producidas (2)	Indicador (1/2)
276.855,59 €		8,000	34606.95
3) Indicador de economía			
Precio de adquisición (1)		Precio medio en el mercado (2)	Indicador (1/2)
0,00 €		0,00 €	0.00
4) Indicador de medios de producción			
Coste personal (1)		Núm. personas equivalentes (2)	Indicador (1/2)
108.743,14 €		1,100	98857.40

Actividad		Servicios de biblioteca		
1) Indicadores de eficacia				
Número actuaciones realizadas (1)		Número actuaciones previstas (2)		Indicador (1/2)
2.801		6.016		0.47
Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público				
0.00				
Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público				
100,000 %				
Act. realizadas 2019 (1)	Act. previstas 2019 (2)	Núm. medio act. realiz. ant. (3)	Núm. medio act. prev. ant. (4)	Indicador (1/2) / (3/4)
2.801	6.016	14.215	3.994	0.13
2) Indicadores de eficiencia				
Coste de la actividad (1)		Número de usuarios (2)		Indicador (1/2)
123.308,32 €		2.801,000		44.02

Actividad		Servicios de biblioteca	
Coste real de la actividad (1)		Coste previsto de la actividad (2)	Indicador (1/2)
123.308,32 €		137.024,57 €	0.90
Coste de la actividad (1)		Núm. und. equiv. producidas (2)	Indicador (1/2)
123.308,32 €		2.801,000	44.02
3) Indicador de economía			
Precio de adquisición (1)		Precio medio en el mercado (2)	Indicador (1/2)
0,00 €		0,00 €	0.00
4) Indicador de medios de producción			
Coste personal (1)		Núm. personas equivalentes (2)	Indicador (1/2)
106.329,17 €		3,100	34299.73

Memoria anual

Apartado 27. Indicadores de gestión

Actividad	Conferencias, cursos y jornadas			
1) Indicadores de eficacia				
Número actuaciones realizadas (1)	Número actuaciones previstas (2)	Indicador (1/2)		
40	43	0.93		
Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público				
0.00				
Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público				
100,000 %				
Act. realizadas 2019 (1)	Act. previstas 2019 (2)	Núm. medio act. realiz. ant. (3)	Núm. medio act. prev. ant. (4)	Indicador (1/2) / (3/4)
40	43	45	44	0.91
2) Indicadores de eficiencia				
Coste de la actividad (1)	Número de usuarios (2)	Indicador (1/2)		
105.827,86 €	7.000,000	15.12		

Actividad		Conferencias, cursos y jornadas	
Coste real de la actividad (1)		Coste previsto de la actividad (2)	Indicador (1/2)
105.827,86 €		117.032,90 €	0.90
Coste de la actividad (1)		Núm. und. equiv. producidas (2)	Indicador (1/2)
105.827,86 €		40,000	2645.70
3) Indicador de economía			
Precio de adquisición (1)		Precio medio en el mercado (2)	Indicador (1/2)
0,00 €		0,00 €	0.00
4) Indicador de medios de producción			
Coste personal (1)		Núm. personas equivalentes (2)	Indicador (1/2)
55.521,42 €		0,800	69401.77

Actividad		Edición y venta de libros		
1) Indicadores de eficacia				
Número actuaciones realizadas (1)	Número actuaciones previstas (2)	Indicador (1/2)		
14	14	1.00		
Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público				
240.00				
Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público				
100,000 %				
Act. realizadas 2019 (1)	Act. previstas 2019 (2)	Núm. medio act. realiz. ant. (3)	Núm. medio act. prev. ant. (4)	Indicador (1/2) / (3/4)
14	14	12	16	1.33
2) Indicadores de eficiencia				
Coste de la actividad (1)	Número de usuarios (2)	Indicador (1/2)		
201.867,45 €	41,000	4923.60		

Actividad		Edición y venta de libros	
Coste real de la actividad (1)		Coste previsto de la actividad (2)	Indicador (1/2)
201.867,45 €		183.357,68 €	1.10
Coste de la actividad (1)		Núm. und. equiv. producidas (2)	Indicador (1/2)
201.867,45 €		14,000	14419.10
3) Indicador de economía			
Precio de adquisición (1)		Precio medio en el mercado (2)	Indicador (1/2)
0,00 €		0,00 €	0.00
4) Indicador de medios de producción			
Coste personal (1)		Núm. personas equivalentes (2)	Indicador (1/2)
110.333,53 €		2,000	55166.76

Actividad		Patrimonio Cultural Aragonés		
1) Indicadores de eficacia				
Número actuaciones realizadas (1)	Número actuaciones previstas (2)	Indicador (1/2)		
287.951	123.111	2.34		
Plazo medio de espera para recibir un determinado servicio público				
2.00				
Porcentaje de población cubierta por un determinado servicio público				
100,000 %				
Act. realizadas 2019 (1)	Act. previstas 2019 (2)	Núm. medio act. realiz. ant. (3)	Núm. medio act. prev. ant. (4)	Indicador (1/2) / (3/4)
287.951	123.111	143.300	116.482	1.90
2) Indicadores de eficiencia				
Coste de la actividad (1)	Número de usuarios (2)	Indicador (1/2)		
74.805,42 €	349,000	214.34		

Actividad		Patrimonio Cultural Aragonés	
Coste real de la actividad (1)		Coste previsto de la actividad (2)	Indicador (1/2)
74.805,42 €		90.335,20 €	0.83
Coste de la actividad (1)		Núm. und. equiv. producidas (2)	Indicador (1/2)
74.805,42 €		189.314,000	0.40
3) Indicador de economía			
Precio de adquisición (1)		Precio medio en el mercado (2)	Indicador (1/2)
0,00 €		0,00 €	0.00
4) Indicador de medios de producción			
Coste personal (1)		Núm. personas equivalentes (2)	Indicador (1/2)
68.461,74 €		1,940	35289.56

Memoria anual
Apartado 27. Indicadores de gestión

Memoria anual

Apartado 27.2. Indicadores de gestión. Otra información

Apartado 27.2. Indicadores de gestión. Otra información

Información adicional

Observaciones

Memoria anual

Apartado 28. Hechos posteriores al cierre

Apartado 28. Hechos posteriores al cierre

Información

Observaciones